



**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**

Processo: 071232/2018

Fls: _____

Rubrica: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS MECÂNICAS, ELETRICAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS NOVOS PARA VEICULOS CATEGOTIZADO COMO MÉDIO E PESADO.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 044/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071232/2018**

O Município de Amambai – MS, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 03.568.433/0001-36, com sede administrativa localizada na Rua Sete de Setembro, 3244, centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal o **Sr. Edinaldo Luiz de Melo Bandeira**, Brasileiro, Casado, Médico, residente e domiciliado a Rua Joana Batista, nº 3.084, Vila Cruzeiro, na cidade de Amambai - MS, portador do RG n. 742780 SSP/MS, CPF n. 663.061.161-68, doravante denominado(a) ADMINISTRAÇÃO e as empresas abaixo qualificadas, doravante denominadas DETENTORES/COMPROMITENTE FORNECEDOR, resolvem firmar a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO**, decorrente da licitação na modalidade **Pregão Presencial SRP n. 044/2018**, autorizado pelo **Processo Administrativo nº 071232/2018**.

DETENTORES/COMPROMITENTES FORNECEDORES:

Empresa **SOUZAMAQ PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 02.098.041/0001-98, com sede na Avenida Pedro Manvailer, 4719, Centro, CEP 79.990-000, neste ato representada pelo **Sr. Miguel Barbosa de Souza**, Brasileiro, Casado, Torneiro Mecânico, portador do RG nº 626.324 SSP/MS e do CPF/MF nº 421.216.711-53, residente e domiciliado, na Rua Antonio Pereira dos Santos, nº 976, Centro, CEP 79.990-000, na cidade de Amambai – MS.

Empresa **AUTO ELETRICA CONESUL LTDA - ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.581.004/0001-27, com sede na Rua da Republica, nº 2113, Centro, CEP 79.990-000, Amambai – MS, neste ato representado pelo **Sr. Adão Vilhagra**, Brasileiro, solteiro, Empresário, portador do RG nº 001.349.057 SSP/MS e do CPF/MF nº 989.634.221-00, residente e domiciliado, na Rua Castelo Branco, nº 980, Centro, CEP 79.990-000, na cidade de Amambai - MS.

Empresa **CARTER BRASIL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA EPP**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 02.911.351/0001-80, com sede na Av. Tancredo Neves, nº 2935, Bairro Pioneiros Catarinenses, CEP 85.805-516, Cascavel – PR, neste ato representado pelo **Sr. Aldanir Osmar Stum**, Brasileiro, Casado, Empresário, portador do RG nº 3.590.721-1 SSP/PR e do CPF/MF nº 488.449.509-87, residente e domiciliado, na Rua Salgado Filho, nº 1699, Bairro Neva, CEP 85.802-150, na cidade de Cascavel - PR.

Empresa **MARTINI E SANTANA LTDA ME**, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 28.757.248/0001-10, com sede na Av. Campo Grande, nº 258, Centro, CEP 79.950-000, Naviraí – MS, neste ato representado pelo **Sr. João Paulo Martini**, Brasileiro, solteiro, Empresário, portador do RG nº 9.828.100-2 SSP/PR e do CPF/MF nº 079.606.179-37, residente e domiciliado, na Rua Trinta e um de Março, nº 2064, Bairro Jardim Colibri, CEP 87.506-350, na cidade de Umuarama PR.

DO REGISTRO: Entre as partes nomeadas e qualificadas, fica ajustado a presente Ata de Registro de Preços, que será regida pela Lei Federal nº 10.520/02 bem como do artigo 15 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações, pelo Decreto Municipal nº 367/2013, e das demais normas legais aplicáveis em face da classificação de preços, por deliberação da Comissão Permanente de Licitação do Município, tendo resolvido REGISTRAR os preços para **AQUISIÇÃO DE PEÇAS MECANICAS, ELETRICAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS NOVOS, PARA VEICULOS CATEGORIZADOS COMO MEDIO E PESADOS**, nos termos das seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O presente termo tem por objetivo e finalidade o “Registro de preços, para futura e eventual Aquisição de peças mecânicas, elétricas e acessórios automotivos novos, para veículos categorizados como médio e pesados, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Amambai – MS, para um período estimado até 12 (doze) meses, tudo em conformidade com as especificações descritas no termo de referência - anexo I do edital, a pedido da secretaria municipal de gestão”, **MEDIANTE UTILIZAÇÃO DO “SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)**, nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e ata do Pregão Presencial SRP nº 044/2018, que integram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400
Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br



**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**

Processo: 071232/2018

Fls: _____

Rubrica: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

1.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar contratações com os respectivos fornecedores ou a contratar a totalidade dos bens registrados, sendo-lhe facultada a utilização de outros meios permitidos pela legislação relativa às licitações, sem cabimento de recurso, sendo assegurado ao beneficiário do registro de preços preferência em igualdades de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

2.1 – Os preços unitários da peças serão os obtidos através do **MENOR PREÇO POR ITEM** sobre os preços constantes da tabela apresentada pela Administração Municipal.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

3.1 – Os pagamentos serão feitos no prazo de 10 (dez) dias, contados a partir da entrega das notas fiscais no Departamento de Compras, podendo ser efetuados por boleto bancário, depósito em conta bancária do Banco do Brasil ou Caixa Econômica Federal.

CLÁUSULA QUARTA – DA CONTRATAÇÃO E DO PRAZO DE ENTREGA

4.1. A contratação com o fornecedor de bens ou de serviços registrados será formalizada diretamente pelo órgão ou entidade participante do Sistema de Registro de Preços, no que couber, mediante empenho, ordem de serviço ou instrumento equivalente na forma estabelecida no § 4º do art. 62 da Lei nº 8.666, de 1993, e alterações e mediante instrumento de contrato nos demais casos quando se enquadrarem.

4.2. Caberá a cada órgão, no momento da aquisição ou contratação, indicar a dotação orçamentária por onde correrá a despesa, conforme artigo 8º, § 2º, do Decreto nº 367/2013.

4.3 – A DETENTORA deverá entregar as peças num prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas após o recebimento da ordem de fornecimento, no almoxarifado central do município.

4.4 – Para a execução do pagamento de que trata o item anterior, a DETENTORA deverá fazer constar na nota fiscal correspondente emitida, sem rasura, em letra bem legível em nome da Prefeitura Municipal de Amamba- MS, CNPJ nº 03.568.433/0001-36, o número de sua conta bancária, o nome do Banco e a respectiva Agência em que deverá ser creditado o valor devido pela remuneração apurada.

4.5 – A nota fiscal correspondente deverá ser entregue pela DETENTORA, diretamente aos representantes das Secretarias Requisitantes, que somente atestará a entrega das mercadorias e liberará a referida nota fiscal para pagamento, quando cumpridas, pela DETENTORA, todas as condições pactuadas.

4.6 – Havendo erro na nota fiscal ou circunstância que impeça a liquidação da despesa, aquela será devolvida à DETENTORA pelo representante da CONTRATANTE e o pagamento ficará pendente até que aquela providencie as medidas saneadoras. Nesta hipótese, o prazo para pagamento iniciar-se-á após a regularização da situação ou reapresentação do documento fiscal, não acarretando qualquer ônus para a CONTRATANTE.

CLÁUSULA QUINTA - DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

5.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual **redução** dos preços praticados no mercado **ou de fato que eleve** o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo à Administração promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições previstas na alínea “d” do inciso II do caput e do § 5º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

5.2. Para efeitos de revisão de preços prevista no caput deste artigo ou do pedido de cancelamento do registro de que trata o art. 17 do Decreto nº 367/2013, a comprovação deverá ser feita por meio de documentação comprobatória da elevação dos preços inicialmente pactuados, mediante juntada de pesquisa de mercado, planilha de custos, lista de preços de fabricantes, notas fiscais de aquisição, de transporte, encargos e outros meios disponíveis para fins de levantamento das condições de mercado, alusivos à data da apresentação da proposta e do momento do pleito, sob pena de indeferimento do pedido.

5.3. A administração deverá decidir sobre a revisão dos preços no prazo máximo de dez dias úteis, salvo por motivo de força maior, devidamente justificado no processo.



**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**

Processo: 071232/2018

Fls: _____

Rubrica: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

5.4. No transcurso da negociação de revisão de preços ficará o fornecedor condicionado a atender as solicitações de fornecimento dos órgãos ou entidade usuários nos preços inicialmente registrados.

5.5. No reconhecimento do desequilíbrio econômico-financeiro do preço inicialmente estabelecido, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar pelo cancelamento do preço, liberando os fornecedores do compromisso assumido, sem aplicação de penalidades ou determinar a negociação.

5.6. Na ocorrência do preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado, caberá a Administração promover as necessárias negociações com o fornecedor, mediante as providências seguintes:

I - convocar o fornecedor primeiro classificado, visando a estabelecer negociação para redução dos preços originalmente registrados e a sua adequação ao praticado no mercado;

II - liberar o fornecedor primeiro classificado do compromisso assumido, se frustrada a negociação com o mesmo, sem aplicação de penalidades;

III - convocar os demais fornecedores registrados, na ordem de classificação, visando a promover igual negociação.

5.7. Não havendo êxito nas negociações, a administração deverá proceder a revogação do item ou da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.8. Quando o preço registrado tornar-se inferior aos preços praticados no mercado e o fornecedor não puder cumprir o compromisso inicialmente assumido poderá mediante requerimento, devidamente instruído, pedir revisão dos preços ou o cancelamento do preço registrado, comprovadas as situações elencadas na alínea “d” do inciso II do caput ou do § 5º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993, caso em que o órgão gerenciador poderá:

I - estabelecer negociação com os demais classificados visando à manutenção dos preços inicialmente registrados;

II - permitir a apresentação de novos preços, observado o limite máximo estabelecido pela administração, quando da impossibilidade de manutenção do preço inicial.

5.9. A fixação do novo preço pactuado deverá ser consignada em apostila à Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA SEXTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Caberá a cada órgão no momento da aquisição ou contratação, indicar a dotação orçamentária por onde correrá a despesa, conforme artigo 8º, § 2º, do Decreto nº 367/2013.

CLÁUSULA SETIMA - DA FISCALIZAÇÃO

7.1. A administração, por intermédio de representante, exercerá a fiscalização da presente Ata de Registro de Preços, e registrará todas as ocorrências e as deficiências verificadas em relatório, cuja cópia será encaminhada à DETENTORA, objetivando a imediata correção das irregularidades apontadas.

7.2. As exigências e a atuação da fiscalização pela Administração em nada restringe a responsabilidade, única, integral e exclusiva da DETENTORA, no que concerne à execução do objeto da Ata.

CLAUSULA OITAVA – DA VIGÊNCIA

8.1. O prazo de vigência da ata de registro de preço será pelo período de **12 (doze) meses**, a contar da data da publicação do extrato da respectiva ata.

CLÁUSULA NONA – DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES

9.1. Constituem obrigações do órgão licitante/Gestor da Ata de Registro de Preços:

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400

Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br



**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**

Processo: 071232/2018

Fls: _____

Rubrica: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

9.1.1. Conduzir os procedimentos relativos à eventual negociação de preços;

9.1.2. Gerenciar a Ata de Registro de Preços, indicando, sempre que solicitado, os fornecedores, observado a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos pelos usuários da Ata;

9.1.3. Aplicar as penalidades administrativas decorrentes de infrações no procedimento licitatório; do descumprimento das obrigações previstas na Ata de Registro de Preços ou de descumprimento de obrigações resultantes de suas próprias contratações.

9.1.4. Realizar pesquisa de mercado para fins de comprovação da vantajosidade dos preços registrados;

9.1.5. Realizar a publicação trimestral do preços praticados no âmbito do Sistema de Registro de Preços para fins de orientação da administração;

9.1.6. Comunicar ao órgão ou entidade participante documento escrito contendo as quantidades estimadas de cada órgão, o preço do produto e o nome do fornecedor.

9.2. Constituem obrigações dos órgãos integrantes do Sistema de Registro de Preços/Contratantes:

9.2.1. Precaver-se de que a contratação pelo Sistema de Registro de Preços atende aos seus interesses, informando ao órgão gerenciador eventuais desvantagens dos preços registrados relativamente a valores praticados no mercado;

9.2.2. Informar ao órgão gerenciador quando o fornecedor não atender às condições estabelecidas em edital ou recusar assinar o contrato, aceitar ou retirar a nota de empenho ou documento equivalente no prazo estabelecido, para a devida aplicação de penalidades;

9.2.3. Conduzir os procedimentos relativos à aplicação de penalidade decorrente de atraso injustificado na execução do contrato ou pela inexecução total ou execução irregular do contrato de fornecimento ou de prestação de serviço, aplicando-se no âmbito do órgão as sanções cabíveis, mantendo o gerenciador informado, para o devido assentamento em ficha cadastral;

9.2.4. Requisitar a autorização e o empenho da despesa correspondente aos pedidos de fornecimento ou contratação;

9.2.5. Controlar os atendimentos de suas demandas por Ata de Registro de Preços, abrindo o processo administrativo para juntada das suas solicitações, as ordens de utilização deferidas, as notas de empenho emitidas e notas fiscais, as faturas recebidas e pagas;

9.2.6. Fiscalizar o cumprimento das obrigações contratualmente assumidas, especialmente quanto aos prazos de entrega e especificações do produto.

9.2.7. Efetuar o pagamento na forma e condições estabelecidas neste Edital e Ata de Registro de Preços.

9.3. Constituem obrigações do Fornecedor/Detentor:

9.3.1. Fornecer o objeto, conforme especificações e demais disposições deste Termo de Referência, do edital e nas condições contidas em sua proposta;

9.3.2. Realizar a entrega das peças e acessórias mediante requisição ou pedido de compra escrito;

9.3.3. Manter, durante toda a vigência da Ata de Registro de Preços, as condições de habilitação exigidas no presente Certame.

9.3.4. Comunicar ao Gestor da Ata de Registro de Preços ou órgão contratante todas as irregularidades que vier a ter conhecimento relacionadas ao objeto contratado.



**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**

Processo: 071232/2018

Fls: _____

Rubrica: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

9.3.5. Entregar o objeto no local determinado e dentro dos prazos de entrega estabelecidos;

9.3.6. Prestar assistência técnica na forma e prazos definidos, se for o caso;

9.3.7. Cumprir a garantia, se for o caso;

9.3.8. Atender prontamente quaisquer exigências da fiscalização inerentes ao objeto da Ata de Registro de Pregistro de Preços;

9.3.9. Emitir fatura no valor pactuado e condições do contrato, formalizado por meio de Nota de Empenho, apresentando-a à Contratante para ateste e pagamento;

9.3.10. Aceitar a inclusão de novos veículos, caso o município venha adquirir, mediante alteração qualitativa do objeto e também os acréscimos e supressões.

CLÁUSULA DECIMA - DAS ALTERAÇÕES

10. Esta Ata de Registro de Preços poderá ser alterada, com as devidas justificativas, por meio de termo aditivo, aplicando-se o disposto art. 65, da Lei Federal nº 8.666/93 e nos Decretos Municipais nº 276/2010 e 367/2013.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

11.1. Pela não entrega dos objetos, a Administração poderá aplicar as seguintes penalidades, sem prejuízo das demais sanções legalmente estabelecidas:

11.1.1. Multa de 10% (dez por cento) pela não entrega do objeto licitado, incidente sobre o valor total do mesmo por atraso na entrega dos implementos, conforme ajuste nele consubstanciado.

11.1.2. Sujeitará ainda a contratada às penalidades de advertência, suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração e à declaração de inidoneidade, conforme previsto nos Artigos 86, 87 e 88 da Lei Federal 8.666/93, alterada pelas Leis 8.883/94 e 9.648/98. Além do encaminhamento ao Ministério Público para aplicação das sanções criminais previstas nos Artigos 89 e 99 do citado diploma legal, salvo a superveniência comprovada de motivo de força maior desde que aceito pelo Município.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DOS CANCELAMENTOS E DA RESCISÃO

12.1. A Ata de Registro de Preços será cancelada, automaticamente, por decurso do prazo de vigência ou quando não restarem fornecedores registrados e, por iniciativa da administração quando o fornecedor:

I - descumprir condições da Ata a que estiver vinculado;

II - não retirar a respectiva nota de empenho e ou não formalizar o contrato decorrente do registro de preços, no prazo estabelecido sem justificativa aceitável;

III - não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste apresentar superior ao praticado no mercado;

IV - enquadrar-se nas hipóteses de inexecução total ou parcial do instrumento de ajuste decorrente do registro de preços estabelecido no art. 77 e seguintes da Lei nº 8.666, de 1993;

V - estiver impedido para licitar ou contratar temporariamente com a administração ou for declarado inidôneo para licitar ou contratar com a administração pública, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de fevereiro de 2002;

VI - por razão de interesse público, devidamente motivado.

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400

Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br



**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**

Processo: 071232/2018

Fls: _____

Rubrica: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

12.2. O cancelamento da Ata, nas hipóteses previstas neste artigo, é assegurado o contraditório e a ampla defesa do interessado, no respectivo processo, no prazo de cinco dias úteis, contado da notificação ou publicação.

12.3. O fornecedor terá seu registro na Ata de Registro de Preços cancelado a pedido, mediante comprovação da impossibilidade do cumprimento das obrigações assumidas em decorrência de eventos não imputáveis ao fornecedor, (caso fortuito, de força maior, fato do príncipe ou de administração) devidamente reconhecido pela administração.

12.4. O cancelamento do registro do fornecedor deverá ser devidamente autuado no respectivo processo administrativo que deflagrou a licitação e ensejará o aditamento da Ata indicando o novo fornecedor, obedecida a ordem inicial de classificação.

12.5. Na ocorrência de cancelamento de registro de preço para o item ou lote, poderá administração proceder à nova licitação para a aquisição do produto, sem que caiba direito de recurso.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL

13.1. Quaisquer controvérsias e omissões decorrentes desta Ata de Registro de Preços serão dirimidas com base na Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e em demais instrumentos normativos aplicáveis à administração pública.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DO FORO

14.1. Fica eleito o foro da comarca de Amambai MS, com exclusão de qualquer outro, para solucionar quaisquer questões oriundas deste contrato.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente documento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para um só efeito, na presença de duas testemunhas abaixo assinadas.

Amambai - MS, 23 de Agosto de 2018.

**EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE**

Representante: MIGUEL BARBOSA DE SOUZA
CPF: 421.216.711-53
RG: 626324 SSP/MS
Empresa: SOUZAMAQ PEÇAS E SERVIÇOS
LTDA – ME

Representante: ADÃO VILHAGRA
CPF: 989.634.221-00
RG: 001.349.057 SSP/MS
Empresa: AUTO ELETRICA CONESUL LTDA - ME

Representante: ALDANIR OSMAR STUM
CPF: 488.449.509-87
RG: 3.590.721-1 SSP/PR
Empresa: CARTER BRASIL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA EPP

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400
Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br



**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**

Processo: 071232/2018

Fls: _____

Rubrica: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

Representante: JOÃO PAULO MARTINI
CPF: 079.606.179-37
RG: 9.828.100-2 SSP/PR
Empresa: MARTINI E SANTANA LTDA ME

TESTEMUNHA:

Alex William de Souza Santos
CPF- 019.171.071-70
RG -1489518 SSP/MS

Evaldo Luiz Ramires de Oliveira Escobar
CPF Nº 971.720.811-53
RG Nº 1.159.578 SSP/MS

SOUZAMAQ PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - ME						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	10124511 ARTICULAÇÃO ESFERICA - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	CAMBUCI	UND	4	183,00	732,00
10	1307188 KIT REPARO JOGO ALTERNADOR - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	ZM	UND	8	570,00	4.560,00
12	14459480 ANEL "O" - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	CAMBUCI	UND	2	11,00	22,00
13	14460680 JUNTA - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	SPAL	UND	8	47,00	376,00
14	14461480 ANEL "O" - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	CAMBUCI	UND	8	10,80	86,40
17	14465680 JUNTA - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	SPAL	UND	6	20,00	120,00
25	1940144 KIT DA BOMBA DÁGUA REPARO - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	URBA	UND	6	420,00	2.520,00
31	24903780 ROLAMENTO - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	VTO	UND	4	255,00	1.020,00
32	24905120 ROLAMENTO - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	VTO	UND	8	184,00	1.472,00
43	4757883 BOMBA DE ALIMENTAÇÃO - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	DELPHI	UND	12	718,00	8.616,00
44	4791124 BICO INJETOR COMPLETO - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	DELPHI	UND	12	703,00	8.436,00

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400
Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Processo: 071232/2018

Fls: _____

Rubrica: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

45	4997348 BUCHA - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	CAMBUCI	UND	8	80,00	640,00
46	5105321 BUCHA - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	CAMBUCI	UND	8	96,00	768,00
47	5119875 ROLAMENTO - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	VTO	UND	8	245,00	1.960,00
48	5121364 ARVORE TRANSMISSÃO DIANTEIRA - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	KL	UND	2	2.795,00	5.590,00
49	5122548 JUNTA - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	SPAL	UND	8	61,00	488,00
50	5126204 ANEL - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	CAMBUCI	UND	8	34,00	272,00
51	5132004 PISTÃO - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	APC	UND	8	1.219,00	9.752,00
52	5136119 ANEL - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	CAMBUCI	UND	8	39,00	312,00
53	5136120 BUCHA - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	CAMBUCI	UND	8	71,00	568,00
54	5138330 PINO - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	CAMBUCI	UND	8	158,00	1.264,00
55	5140017 PINO - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	CAMBUCI	UND	8	154,00	1.232,00
56	5146936 LUVAS DE ARRASTE - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	CAMBUCI	UND	4	205,00	820,00
57	5155548 BUCHA - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	CAMBUCI	UND	6	83,00	498,00
58	5165271 PINO - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	CAMBUCI	UND	4	99,00	396,00
59	5167183 ROLAMENTO - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	VTO	UND	8	227,00	1.816,00
60	5168836 TUBO FLEXIVEL - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	CAMBUCI	UND	8	198,00	1.584,00
61	5169236 TUBO FLEXIVEL - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	CAMBUCI	UND	8	223,00	1.784,00
62	5169622 ROLAMENTO - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	VTO	UND	8	162,00	1.296,00
63	5170967 CABO - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	IKS	UND	8	257,00	2.056,00
64	5172111 CABO FLEXIVEL - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	IKS	UND	8	264,00	2.112,00
65	5173342 CABO - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	IKS	UND	8	283,00	2.264,00
66	5174125 CABO PEDAL DE FREIO - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	IKS	UND	8	318,00	2.544,00
67	5175083 CABO TRANSMISSOR - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	IKS	UND	4	369,00	1.476,00
68	5176067 SEMI EIXO CONJUNTO - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	DELA ROSA	UND	4	2.790,00	11.160,00
69	5179850 MECANISMO DE EMBREAGEM - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	EMBREMAQ	UND	4	3.440,00	13.760,00
70	5179851 DISCO EMBREAGEM - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	EMBREMAQ	UND	8	910,00	7.280,00
71	5184122 JUNTA - TRATOR NEW HOLLAND 4X4	SPAL	UND	4	52,00	208,00

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400

Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Processo: 071232/2018

Fls: _____

Rubrica: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

	TL85					
72	5185437 CABP TRANSMISSOR - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	IKS	UND	4	509,00	2.036,00
434	79071400 KIT - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	MAHLE	UND	4	210,00	840,00
440	82018668 CABO TRANSMISSÃO FLEXIVEL - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	CAMBUCI	UND	4	329,00	1.316,00
447	82991125 BARRA DE DIREÇÃO TRANSVERSAL - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	CAMBUCI	UND	4	709,00	2.836,00
448	82991340 CABEÇA ARTICULADO - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	CAMBUCI	UND	2	368,00	736,00
449	82991890 RESERVATORIO - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	RESERPLASTIC	UND	4	415,00	1.660,00
450	82992002 A.98 KIT REPARO - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	CAMBUCI	UND	2	257,00	514,00
451	82992004 A.98 KIT JOGO REPARO - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	CAMBUCI	UND	2	239,00	478,00
452	82992947 B.98 KIT JOGO REPARO - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	CAMBUCI	UND	1	258,00	258,00
453	82992999 B.98 KIT REPARO - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	APC	UND	2	254,00	508,00
497	98448532 JUNTA - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	SPAL	UND	4	72,00	288,00
498	98473705 CORREIA - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	GATES	UND	8	164,00	1.312,00
499	98489690 JUNTA - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	SPAL	UND	4	42,00	168,00
500	99441847 BOMBA INJETORA - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	DELPHI	UND	4	7.050,00	28.200,00
501	99454833 BOMBA DÁGUA COMPLETA - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	URBA	UND	4	1.300,00	5.200,00
502	9966577 PLATO KIT REPARO - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	EMBREMAQ	UND	4	1.050,00	4.200,00
503	9967775 GARFO - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	KL	UND	4	378,00	1.512,00
504	9967777 CRUZETA - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	KL	UND	6	202,00	1.212,00
505	9967849 KIT REPARO BOMBA HIDRAULICA - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	CAMBUCI	UND	2	360,00	720,00
511	ALAVANCA CAMBIO - TRATOR VALMET 118 - 2005	CAMBUCI	UND	2	209,00	418,00
514	AMORTECEDOR CAPO - TRATOR MF 292 - 2009	NAKATA	UND	2	280,00	560,00
515	AMORTECEDOR COMPLETO - TRATOR TL 85 NEW HOLLAND 4X4 - 2006	NAKATA	UND	6	420,00	2.520,00
528	ANEL 80064200 - TRATOR VALTRA 885	CAMBUCI	UND	43	6,20	266,60
530	ANEL DE ENCOSTO - TRATOR VALTRA BM 125I	CAMBUCI	UND	2	405,00	810,00
532	ANEL DE VEDAÇÃO (TRATOR BM 125I)	CAMBUCI	UND	1	8,40	8,40
538	ANEL ESPAÇADOR - TRATOR VALTRA BM 125I	CAMBUCI	UND	4	26,00	104,00
539	ANEL EXCÊNTRICO - TRATOR VALTRA 885	CAMBUCI	UND	1	52,00	52,00

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400

Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Processo: 071232/2018

Fls: _____

Rubrica: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

541	ANEL RETENTOR - TRATOR VALTRA BM 125I	CAMBUCI	UND	4	8,10	32,40
542	ANEL SINCRONIZADOR - TRATOR VALTRA BM 125I	CAMBUCI	UND	2	164,00	328,00
544	ARAME DE AÇO - VARREDOURA MECÂNICA	CAMBUCI	UND	60	188,00	11.280,00
545	ARGOLA P/ CORRENTÃO 5 TON - TRATOR CBT 8240	CAMBUCI	UND	2	125,00	250,00
546	ARO LIMITADOR V - PLANTADEIRA CAIXA DE MAETALA SPEED 8 L	CAMBUCI	UND	8	480,00	3.840,00
560	BANCO - TRATOR CBT 8240	CAMBUCI	UND	1	650,00	650,00
562	BANDA COMPACTAÇÃO - PLANTADEIRA CAIXA DE METAL SPEED 8 LINHAS	CAMBUCI	UND	6	310,00	1.860,00
563	BARRA TRAÇÃO MF 5 FUIROS - 1484988 METISA - TRATOR MF 65X - 2002	CAMBUCI	UND	4	640,00	2.560,00
564	BATERIA 100 AMPERES	ZETA	UND	30	650,00	19.500,00
568	BICO DE ENGRAXADEIRA - CALCAREADEIRA IPACOL	CAMBUCI	UND	30	6,00	180,00
569	BICO INJETOR - TRATOR MF 292 - 2009	DELPHI	UND	4	150,00	600,00
570	BICO INJETOR - TRATOR TL 85 NEW HOLLAND 4X4 - 2006	DELPHI	UND	24	260,00	6.240,00
571	BICOS - TRATOR VALTRA 885	DELPHI	UND	4	310,00	1.240,00
578	BOMBA ALIMENTADORA (TRATOR 885)	MIRADOR	UND	6	1.200,00	7.200,00
579	BOMBA ALIMENTADORA 65X/265 - 2641327/72092 - TRATOR MF 65X - 2002	MIRADOR	UND	4	250,00	1.000,00
580	BOMBA DÁGUA - TRATOR CBT 8240	URBA	UND	2	420,00	840,00
581	BOMBA DÁGUA - TRATOR MF 292 - 2009	URBA	UND	2	440,00	880,00
582	BOMBA DÁGUA - TRATOR TL 85 NEW HOLLAND 4X4 - 2006	URBA	UND	6	600,00	3.600,00
583	BOMBA DÁGUA (TRATOR URSOS 6014T)	URBA	PÇ	2	580,00	1.160,00
590	BOMBA DE ÓLEO - TRATOR TL 85 NEW HOLLAND 4X4 - 2006	ANROI	UND	6	650,00	3.900,00
591	BOMBA HIDRAULICA 1207031 - TRATOR CBT 8240	LIVENSA	UND	1	1.880,00	1.880,00
593	BOMBA HIDRAULICA TRASEIRA - TRATOR VALTRA BM 125I	LIVENSA	UND	1	2.280,00	2.280,00
595	BOMBA ÓLEO - TRATOR MF 292 - 2009	ANROI	UND	2	550,00	1.100,00
597	BOMBA PARA ABASTECIMENTO - TRATOR MF 292 - 2009	CAMBUCI	UND	2	570,00	1.140,00
598	BOMBA PARA ABASTECIMENTO - TRATOR TL 85 NEW HOLLAND 4X4 - 2006	CAMBUCI	UND	8	480,00	3.840,00
601	BORRACHA ALAVANCA - TRATOR URSOS 6014 T - 2006	CAMBUCI	UND	4	45,00	180,00
612	BRAÇO DIREÇÃO 85X/95X275A290 - 3147521 M92 - TRATOR MF 65X - 2002	CAMBUCI	UND	2	225,00	450,00
614	BRAÇO HIDRAULICO - TRATOR MF 292 - 2009	CAMBUCI	UND	2	910,00	1.820,00
615	BRAÇO HIDRAULICO - TRATOR TL 85 NEW HOLLAND 4X4 - 2006	CAMBUCI	UND	12	1.330,00	15.960,00
616	BRONZINA BIELA - TRATOR MF 292 - 2009	MAHLE	UND	8	240,00	1.920,00

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400

Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Processo: 071232/2018

Fls: _____

Rubrica: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

617	BRONZINA BIELA - TRATOR TL 85 NEW HOLLAND 4X4 - 2006	MAHLE	UND	24	98,00	2.352,00
619	BRONZINA MANCAL - TRATOR MF 292 - 2009	MAHLE	UND	4	300,00	1.200,00
620	BRONZINA MANCAL - TRATOR TL 85 NEW HOLLAND 4X4 - 2006	MAHLE	UND	24	160,00	3.840,00
621	BRONZINA MANCAL CENTRAL - TRATOR MF 292 - 2009	MAHLE	UND	2	125,00	250,00
622	BUCHA - TRATOR ROÇADEIRA JOHN DEERE LD 130	CAMBUCI	UND	3	15,00	45,00
623	BUCHA - TRATOR VALTRA BM 125I	CAMBUCI	UND	1	420,00	420,00
625	BUCHA 1.1/4X16X17MM - PLANTADEIRA CAIXA DE METAL SPEED 8 LINHAS	CAMBUCI	UND	16	85,00	1.360,00
626	BUCHA 194624 - TRATOR MF 65X - 2002	CAMBUCI	UND	4	46,00	184,00
642	BUCHA BIELA - TRATOR MF 292 - 2009	MAHLE	UND	4	70,00	280,00
643	BUCHA BIELA - TRATOR TL 85 NEW HOLLAND 4X4 - 2006	MAHLE	UND	24	55,00	1.320,00
644	BUCHA COMANDO (TRATOR 292)	MAHLE	PC	2	105,00	210,00
645	BUCHA COMANDO - TRATOR MF 292 - 2009	MAHLE	UND	2	112,00	224,00
647	BUCHA DE BRONZE - PLANTADEIRA CAIXA DE METAL SPEED 8 LINHAS	CAMBUCI	UND	32	137,00	4.384,00
649	BUCHA ESPAÇADORA - TRATOR VALTRA BM 125I	CAMBUCI	UND	1	348,00	348,00
651	BUCHA MANCA EIXO 1.1/4 MF 196060 - TRATOR MF 65X - 2002	CAMBUCI	UND	4	32,50	130,00
652	BUCHA PINO CENTRAL MF 3148268 - TRATOR MF 65X - 2002	CAMBUCI	UND	4	58,00	232,00
653	BUCHA RODA COMPACTADORA - PLANTADEIRA CAIXA DE METAL SPEED 8 LINHAS	CAMBUCI	UND	8	94,00	752,00
659	CABO - TRATOR ROÇADEIRA JOHN DEERE LD 130	CAMBUCI	UND	1	630,00	630,00
665	CAIXA DE ADUBO PPSOLO - PLANTADEIRA CAIXA DE METAL SPEED 8 LINHAS	CAMBUCI	UND	2	995,00	1.990,00
666	CALÇO - TRATOR VALTRA BM 125I	CAMBUCI	UND	6	7,00	42,00
675	CALOTA RODA DIANTEIRA 50XA275 - 1911142 - TRATOR MF 65X - 2002	CAMBUCI	UND	2	21,00	42,00
676	CANO COMBUSTIVEL 65X/65R - 487429 - TRATOR MF 65X - 2002	CAMBUCI	UND	2	49,00	98,00
681	CAPA DE BORRACHA TDS 180980 - TRATOR MF 65X - 2002	CAMBUCI	UND	3	36,00	108,00
682	CAPA PRENSADA - GRADE ARADORA 20 DISCOS	CAMBUCI	UND	50	160,00	8.000,00
684	CARCAÇA PRE FILTRO - TRATOR URSOS 6014 T - 2006	CAMBUCI	UND	4	26,00	104,00
685	CARCAÇA PRE FILTRO 50A/65/65R - 27110637 - TRATOR MF 65X - 2002	CAMBUCI	UND	3	15,00	45,00
688	CHAPA DE PROTEÇÃO - TRATOR VALTRA BM 125I	CAMBUCI	UND	4	99,00	396,00
689	CHAPA DE SEGURANÇA - TRATOR VALTRA BM 125I	CAMBUCI	UND	1	33,00	33,00

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400

Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Processo: 071232/2018

Fls: _____

Rubrica: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

692	CHAVE DE FENDA (3/8 X 10POL) ORIGINAL - TRATOR CBT 8240	MAHLE	UND	2	29,00	58,00
698	CILINDRO DA RODA - TRATOR VALTRA 885	FLUID LOK	UND	4	118,00	472,00
701	CILINDRO DIREITO 2500704100 - TRATOR CBT 8240	FLUID LOK	UND	1	480,00	480,00
702	CILINDRO ESQUERDO 2500704101 - TRATOR CBT 8240	FLUID LOK	UND	2	480,00	960,00
703	CILINDRO MESTRE (TRATOR 885)	FLUID LOK	PÇ	6	288,00	1.728,00
706	COLA BRANCA TIPO THREE BOND 100G - TRATOR TL 85 NEW HOLLAND 4X4 - 2006	ORBI	UND	4	16,00	64,00
707	COLETOR ESCAPE PK 65X/65R - 70540065 - TRATOR MF 65X - 2002	CAMBUCI	UND	2	470,00	940,00
708	COLMÉIA RADIOR - TRATOR VALMET 118 - 2005	VALEO	UND	2	1.640,00	3.280,00
709	COLMEIA CP 22000 - MF 50/65X/65R 85 440X400 - TRATOR MF 65X - 2002	VALEO	UND	2	1.440,00	2.880,00
710	COMANDO VALVULA - TRATOR MF 292 - 2009	RIOSULENSE	UND	2	1.150,00	2.300,00
711	COMANDO VÁLVULA - TRATOR TL 85 NEW HOLLAND 4X4 - 2006	APLIC	UND	6	1.650,00	9.900,00
712	COMEIA CP - TRATOR VALTRA 885	VISCONDE	UND	4	1.570,00	6.280,00
716	CONJUNTO DE EMBREAGEM (FRIÇÃO) - TRATOR CBT 8240	EMBREMAQ	UND	2	1.950,00	3.900,00
723	COPO - TRATOR MF 292 - 2009	CAMBUCI	UND	2	65,00	130,00
724	COPO - TRATOR TL 85 NEW HOLLAND 4X4 - 2006	CAMBUCI	UND	10	215,00	2.150,00
725	COPO DE VIDRO - TRATOR TL 85 NEW HOLLAND 4X4 - 2006	CAMBUCI	UND	12	55,00	660,00
726	COPO DE VIDRO COMBUSTIVEL - TRATOR JOHN DEERE 6405	CAMBUCI	UND	6	100,00	600,00
727	COPO DE VIDRO COMBUSTIVEL - TRATOR VALMET 118 - 2005	CAMBUCI	UND	6	40,00	240,00
728	COPO DE VIDRO PÉ DO FILTRO - TRATOR MF 292 - 2009	CAMBUCI	UND	6	72,00	432,00
729	COPO DECANTADOR 905419051271 - TRATOR CBT 8240	CAMBUCI	UND	4	90,00	360,00
730	COPO ÓLEO DIESEL - TRATOR URSOS 6014 T - 2006	CAMBUCI	UND	4	47,00	188,00
734	CORREIA - TRATOR MF 292 - 2009	GATES	UND	4	95,00	380,00
735	CORREIA - TRATOR TL 85 NEW HOLLAND 4X4 - 2006	GATES	UND	6	100,00	600,00
736	CORREIA - TRATOR URSOS 6014 T - 2006	GATES	UND	4	65,00	260,00
740	CORREIA CHATA - TRATOR ROÇADEIRA JOHN DEERE LD 130	GATES	UND	4	182,00	728,00
741	CORREIA DO ALTERNADOR - TRATOR JOHN DEERE 6405	GATES	UND	4	148,00	592,00
742	CORREIA DO MOTOR - TRATOR CBT 8240	GATES	UND	4	95,00	380,00
745	CORRENTÃO 5/8 - TRATOR CBT 8240	CAMBUCI	M	10	90,00	900,00
752	COXIM TANQUE 50X/65X65R - 190045 - TRATOR MF 65X - 2002	CAMBUCI	UND	4	16,00	64,00

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400

Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Processo: 071232/2018

Fls: _____

Rubrica: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

754	CRUZETA DA HOMOCINETICA - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	STHAL	UND	2	130,00	260,00
756	CRUZETA DO CARDAN DA TRACÇÃO - TRATOR URSOS 6014 T - 2006	NAKATA	UND	4	255,00	1.020,00
757	CRUZETA E CARDAN - CALCAREADEIRA IPACOL	FREMAX	UND	1	600,00	600,00
760	CUBO DA RODA DIANTEIRA - 894832 - TRATOR MF 65X - 2002	CAMBUCI	UND	4	425,00	1.700,00
764	DELVAC MX - TRATOR TL 85 NEW HOLLAND 4X4 - 2006	MOBIL	UND	50	350,00	17.500,00
775	DIREÇÃO HIDRAULICA 2WD/4WD REPARO COMPLETO - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	DANFOS	UND	1	2.580,00	2.580,00
779	DISCO DE ALUMINIO - VARREDOURA MECANICA	CAMBUCI	UND	4	300,00	1.200,00
780	DISCO DE EMBREAGEM - TRATOR CBT 8240	EMBREMAQ	UND	2	550,00	1.100,00
781	DISCO DE EMBREAGEM - TRATOR VALMET 118 - 2005	EMBREMAQ	UND	2	550,00	1.100,00
782	DISCO DE EMBREAGEM 13 - TRATOR CBT 8240	EMBREMAQ	UND	2	550,00	1.100,00
784	DISCO DE FREIO 900704008 - TRATOR CBT 8240	HIPER FREIO	UND	8	250,00	2.000,00
786	DISCO DE GRADE 28X7.5 RECORTADO METISA - GRADE ARADORA 20 DISCOS	METASA	UND	80	325,00	26.000,00
787	DISCO EMBREAGEM - TRATOR URSOS 6014 T - 2006	EMBREMAQ	UND	2	820,00	1.640,00
788	DISCO EMBREAGEM - TRATOR VALTRA 885	EMBREMAQ	UND	2	365,00	730,00
789	DISCO EMBREAGEM MF 65X TRANÇADI - 1753753 RELUS - TRATOR MF 65X - 2002	EMBREMAQ	UND	2	520,00	1.040,00
790	DISCO FREIO - TRATOR URSOS 6014 T - 2006	CAMBUCI	UND	8	258,00	2.064,00
791	DISCO GRADE 26X6,0 RECORTADO METISA - GRADE INTERMEDIARIA 14 DISCOS	METASA	UND	80	260,00	20.800,00
792	DISCO LISO 20" F.RED. ESTR. 1"1/4 5/32 - PLANTADEIRA CAIXA DE METAL SPEED 8 LINHAS	METASA	UND	8	163,00	1.304,00
793	DISCOS - GRADE NIVELADORA DE CONTROLE 28 DISCOS	METASA	UND	54	155,00	8.370,00
794	DISCOS 26 PL - GRADE ARADORA 16 DISCOS - 2009	METASA	UND	32	325,00	10.400,00
795	DISCOS LISO 28X6.0 - TERRACIADOR	METASA	UND	16	320,00	5.120,00
798	EIXO - PLANTADEIRA CAIXA DE METAL SPEED 8 LINHAS	CAMBUCI	UND	2	125,00	250,00
800	EIXO DO SUPORTE DO DISCO DE CORTE - PLANTADEIRA CAIXA DE MAETALA SPEED 8 L	CAMBUCI	UND	2	300,00	600,00
801	EIXO LATERAL HELICOIDAL - TRATOR VALTRA BM 125I	KL	BL	2	4.200,00	8.400,00
803	EIXO MOTRIZ 900702009 - TRATOR CBT 8240	KL	UND	2	2.450,00	4.900,00
804	EIXO PEDAL - TRATOR VALMET 118 - 2005	KL	UND	2	300,00	600,00
805	EIXO PPSOLO DIRECTA - PLANTADEIRA CAIXA DE METAL SPEED 8 LINHAS	CAMBUCI	UND	8	180,00	1.440,00
806	EIXO SEMI EIXO - TRATOR URSOS 6014 T - 2006	KL	UND	6	710,00	4.260,00

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400

Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Processo: 071232/2018

Fls: _____

Rubrica: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

807	EIXO SEXT. 1/2" X1.400MM - PLANTADEIRA CAIXA DE METAL SPEED 8 LINHAS	CAMBUCI	UND	2	170,00	340,00
808	EIXO TOMADA DE FORÇA - TRATOR URSOS 6014 T - 2006	KL	UND	2	530,00	1.060,00
810	EIXO TRASEIRO LE - TRATOR TL 85 NEW HOLLAND 4X4 - 2006	KL	UND	6	2.700,00	16.200,00
816	ELEMENTO FILTRANTE - TRATOR MF 292 - 2009	TECFIL	UND	4	86,00	344,00
817	ELEMENTO FILTRANTE - TRATOR TL 85 NEW HOLLAND 4X4 - 2006	TECFIL	UND	6	70,00	420,00
818	ELEMENTO FILTRANTE - TRATOR VALTRA BM 125I	TECFIL	UND	6	116,00	696,00
820	EMBREAGEM - TRATOR MF 292 - 2009	EMBREMAQ	UND	2	2.635,00	5.270,00
821	EMBREAGEM DUPLA - TRATOR URSOS 6014 T - 2006	EMBREMAQ	UND	2	2.595,00	5.190,00
827	ENCOSTO DISCO CONCAVO ESTERNO 1.1/4 - TERRACIADOR	METASA	UND	4	430,00	1.720,00
829	ENGATE BOCA DE LOBO - GRADE ARADORA 16 DISCOS - 2009	CAMBUCI	UND	2	720,00	1.440,00
830	ENGATE BOCA DE LOBO - GRADE ARADORA 20 DISCOS	CAMBUCI	UND	3	750,00	2.250,00
831	ENGATE BOCA DE LOBO - GRADE INTERMEDIARIA 14 DISCOS	CAMBUCI	UND	8	750,00	6.000,00
832	ENGATE BOCA DE LOBO - GRADE NIVELADORA DE CONTROLE 28 DISCOS	CAMBUCI	UND	2	800,00	1.600,00
833	ENGATE DE TRATOR - GRADE NIVELADORA DE CONTROLE 28 DISCOS	CAMBUCI	UND	4	410,00	1.640,00
834	ENGATE TRATOR 0501060190 - GRADE INTERMEDIARIA 14 DISCOS	CAMBUCI	KG	4	195,00	780,00
835	ENGRENAGEM - TRATOR URSOS 6014 T - 2006	KL	UND	12	300,00	3.600,00
836	ENGRENAGEM - TRATOR VALTRA BM 125I	KL	UND	2	1.600,00	3.200,00
837	ENGRENAGEM 900702008 - TRATOR CBT 8240	KL	UND	2	2.450,00	4.900,00
838	ENGRENAGEM COMPLETA (ENGRANAGEM MOVIDA, ENGRENAGEM MOTORA, CORRENTE DUPLA) - VARREDOURA MECANICA	KL	UND	2	250,00	500,00
839	ENGRENAGEM DA CARÇAÇA 25-31 - PLANTADEIRA CAIXA DE MAETALA SPEED 8 L	KL	UND	2	390,00	780,00
840	ENGRENAGEM DENTES RETOS - TRATOR VALTRA BM 125I	KL	UND	2	1.145,00	2.290,00
841	ENGRENAGEM HILICOIDAL - TRATOR VALTRA BM 125I	KL	UND	2	1.800,00	3.600,00
842	ENGRENAGEM RÉ - TRATOR URSOS 6014 T - 2006	KL	UND	2	590,00	1.180,00
843	ENJATE BOCA DE LOBO - CALCAREADEIRA IPACOL	IPACOL	UND	1	1.250,00	1.250,00
845	ESFERA - TRATOR VALTRA BM 125I	CAMBUCI	UND	3	38,00	114,00
846	ESFERA CÂMBIO - TRATOR VALTRA 885	CAMBUCI	UND	2	23,00	46,00
848	ESPELHO RETROVISOR - DOSSAN DX 140 LC - 2012	CAMBUCI	UND	2	580,00	1.160,00
849	ESPELHO RETROVISOR - TRATOR VALMET 118 - 2005	UNIVERSAL	UND	2	100,00	200,00

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400

Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Processo: 071232/2018

Fls: _____

Rubrica: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

850	ESPELHO RETROVISOR COMPLETO - TRATOR JOHN DEERE 6405	UNIVERSAL	UND	4	100,00	400,00
851	ESPELHO RETROVISOR GRANDE - TRATOR MF 292 - 2009	UNIVERSAL	UND	2	100,00	200,00
852	ESPELHO RETROVISOR GRANDE - TRATOR TL 85 NEW HOLLAND 4X4 - 2006	UNIVERSAL	UND	6	125,00	750,00
853	ESPELHO RETROVISOR GRANDE - TRATOR VALTRA BM 125I	UNIVERSAL	UND	2	68,00	136,00
857	ESTEIRA - CALCAREADEIRA IPACOL	CAMBUCI	UND	2	1.390,00	2.780,00
859	ESTIRANTE - TRATOR ROÇADEIRA JOHN DEERE LD 130	CAMBUCI	UND	2	22,00	44,00
870	FERRO REDONDO 1,5/8 - 10,49KG MT - GRADE INTERMEDIARIA 14 DISCOS	METASA	KG	15	125,00	1.875,00
871	FERRO REDONDO 1,5/8 - GRADE ARADORA 20 DISCOS	METASA	UND	15	125,00	1.875,00
872	FERRO REDONDO 1.5/8-10.49 - GRADE ARADORA 20 DISCOS	METASA	UND	10	125,00	1.250,00
875	FILTRO CA 3295 - TRATOR MF 65X - 2002	TECFIL	UND	4	52,00	208,00
876	FILTRO COMBUSTIVEL HDF 796 - TRATOR MF 65X - 2002	TECFIL	UND	4	25,00	100,00
880	FILTRO DE AR - TRATOR CBT 8240	TECFIL	UND	4	125,00	500,00
881	FILTRO DE AR - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	TECFIL	UND	8	140,00	1.120,00
882	FILTRO DE AR - TRATOR ROÇADEIRA JOHN DEERE LD 130	TECFIL	UND	8	210,00	1.680,00
883	FILTRO DE AR AUXILIAR - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	TECFIL	UND	8	70,00	560,00
884	FILTRO DE AR INTERNO - TRATOR MF 65X - 2002	TECFIL	UND	2	90,00	180,00
888	FILTRO DE COMBUSTIVEL - TRATOR CBT 8240	TECFIL	UND	8	30,00	240,00
889	FILTRO DE COMBUSTIVEL - TRATOR URSOS 6014 T - 2006	TECFIL	UND	8	30,00	240,00
891	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR - TRATOR CBT 8240	TECFI	UND	8	45,00	360,00
893	FILTRO PSL - TRATOR MF 65X - 2002	TECFIL	UND	8	50,00	400,00
902	FUSO - TRATOR ROÇADEIRA JOHN DEERE LD 130	CAMBUCI	UND	2	288,00	576,00
903	GANCHO P/ CORRENTÃO 5 TON - TRATOR CBT 8240	CAMBUCI	UND	2	240,00	480,00
907	GARFO DO SELETOR - TRATOR VALTRA BM 125I	CAMBUCI	UND	2	440,00	880,00
908	GARFO EMBREAGEM - TRATOR VALMET 118 - 2005	CAMBUCI	UND	2	280,00	560,00
909	GARFO PARTIDA BOSCH - TRATOR MF 65X - 2002	UNIFAP	UND	2	43,00	86,00
911	GUARDA PÓ - TRATOR TL 85 NEW HOLLAND 4X4 - 2006	ARCA	UND	6	89,00	534,00
912	GUARDA PÓ DO RETENTOR 5150371 - TRATOR MF 292 - 2009	ARCA	UND	6	55,00	330,00
915	GUIA DE VÁLVULA - TRATOR JOHN DEERE 6405	RIOSULENSE	UND	8	58,00	464,00

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400

Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br



**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**

Processo: 071232/2018

Fls: _____

Rubrica: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

916	GUIA DO PENTE DA ESCOVA CENTRAL COMPLETO - VARREDOURA MECANICA	CAMBUCI	UND	6	305,00	1.830,00
917	GUIAS VÁLVULA - TRATOR MF 292 - 2009	RIOSULENSE	UND	8	22,00	176,00
918	GUIAS VÁLVULA - TRATOR TL 85 NEW HOLLAND 4X4 - 2006	RIOSULENSE	UND	48	25,00	1.200,00
919	HÉLICE - TRATOR MF 292 - 2009	MODEFER	UND	2	320,00	640,00
920	HÉLICE - TRATOR TL 85 NEW HOLLAND 4X4 - 2006	CAMBUCI	UND	3	480,00	1.440,00
935	JANELA DO RADIADOR LADO DIREITO COM PRESILIA - TRATOR JOHN DEERE 6405	CAMBUCI	UND	1	640,00	640,00
936	JANELA DO RADIADOR LADO ESQUERDO COM PRESILIA - TRATOR JOHN DEERE 6405	CAMBUCI	UND	1	640,00	640,00
937	JOGO COROA E PINHÃO 9007022048 - TRATOR CBT 8240	KL	UND	1	3.500,00	3.500,00
942	JOGO DE CHAVE COMBINADA (1/4 Á 7/8 POL) ORIGINAL - TRATOR CBT 8240	MAHYLE	UND	1	250,00	250,00
946	JOGO DE FAIXA DE FREIO TRASEIRO - TRATOR CBT 8240	HIPER FREIO	JOGO	2	95,00	190,00
947	JOGO DE JUNTA - TRATOR TL 85 NEW HOLLAND 4X4 - 2006	SPAL	UND	6	650,00	3.900,00
948	JOGO DE JUNTA - TRATOR URSOS 6014 T - 2006	SPAL	JOGO	2	604,00	1.208,00
963	JOGO JUNTA COMPLETO - TRATOR VALTRA 885	SPAL	JOGO	2	1.250,00	2.500,00
985	JUNTA CABEÇOTE - TRATOR TL 85 NEW HOLLAND 4X4 - 2006	SPAL	UND	24	128,00	3.072,00
986	JUNTA CABEÇOTE - TRATOR VALMET 118 - 2005	SPAL	UND	6	58,00	348,00
987	JUNTA CABEÇOTE - TRATOR VALTRA 885	SPAL	UND	8	220,00	1.760,00
988	JUNTA CARTER - TRATOR JOHN DEERE 6405	SPAL	UND	1	150,00	150,00
989	JUNTA COLETOR DE ESCAPE - TRATOR JOHN DEERE 6405	SPAL	UND	1	95,00	95,00
990	JUNTA COLETOR ESCAPE - TRATOR TL 85 NEW HOLLAND 4X4 - 2006	SPAL	UND	5	15,00	75,00
992	JUNTA DE CABEÇOTE - TRATOR JOHN DEERE 6405	SPAL	UND	1	395,00	395,00
996	JUNTA MOTOR - TRATOR MF 292 - 2009	SPAL	UND	1	238,00	238,00
997	JUNTA MOTOR - TRATOR TL 85 NEW HOLLAND 4X4 - 2006	SPAL	UND	6	710,00	4.260,00
1000	JUNTA TAMPA DE VÁLVULA - TRATOR JOHN DEERE 6405	SPAL	UND	1	230,00	230,00
1001	JUNTA TAMPA DE VÁLVULA MWM BORRACHA - TRATOR TL 85 NEW HOLLAND 4X4 - 2006	SPAL	UND	5	17,00	85,00
1002	JUNTA TUBAGEM ADMISSÃO - TRATOR VALMET 118 - 2005	SPAL	UND	6	16,00	96,00
1003	JUNTA TUBAGEM ESCAPAMENTO - TRATOR VALMET 118 - 2005	SPAL	UND	6	9,00	54,00
1005	KIT (PISTÃO, ANÉIS, CAMISA E ANEL DE VEDAÇÃO) - TRATOR JOHN DEERE 6405	MAHLE	UND	4	1.500,00	6.000,00
1013	KIT DE EMBREAGEM - TRATOR JOHN DEERE 6405	EMBREMAQ	KIT	1	3.680,00	3.680,00

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400

Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Processo: 071232/2018

Fls: _____

Rubrica: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

1014	KIT DE EMBREAGEM - TRATOR TL 85 NEW HOLLAND 4X4 - 2006	EMBREMAQ	KIT	6	2.940,00	17.640,00
1015	KIT DE EMBREAGEM - TRATOR VALTRA BM 125I	EMBREMAQ	KIT	1	2.500,00	2.500,00
1016	KIT DE REPARO (TRATOR BM 125I)	CAMBUCI	PC	1	160,00	160,00
1017	KIT EMBREAGEM - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	CAMBUCI	UND	4	3.300,00	13.200,00
1018	KIT MOTOR - TRATOR MF 292 - 2009	UNIFAP	UND	4	970,00	3.880,00
1019	KIT MOTOR 4204 - TRATOR URSOS 6014 T - 2006	UNIFAP	KIT	2	1.150,00	2.300,00
1020	KIT MOTOR COMPLETO - TRATOR TL 85 NEW HOLLAND 4X4 - 2006	UNIFAP	KIT	24	1.100,00	26.400,00
1026	KIT PACHETA - TRATOR VALTRA 885	CAMBUCI	KIT	1	570,00	570,00
1049	LUVA - 3409609 - TRATOR MF 65X - 2002	UNIFAP	UND	4	169,00	676,00
1050	MAGUEIRA - TRATOR TL 85 NEW HOLLAND 4X4 - 2006	GATES	UND	16	68,00	1.088,00
1053	MANCAL A ÓLEO - GRADE ARADORA 16 DISCOS - 2009	METASA	UND	6	345,00	2.070,00
1054	MANCAL A ÓLEO 1,5/8 - GRADE ARADORA 20 DISCOS	METASA	UND	30	335,00	10.050,00
1055	MANCAL A ÓLEO 1.3/4X270 - TERRACIADOR	METASA	UND	4	500,00	2.000,00
1058	MANCAL ZEN 2402 PARTIDA TRASEIRO Z - TRATOR MF 65X - 2002	CINAP	UND	1	72,00	72,00
1059	MANGA DE EIXO DIANTEIRO - TRATOR CBT 8240	CAMBUCI	UND	2	345,00	690,00
1060	MANGA EIXO DOR. 1 1/4X26 - 1481392 - TRATOR MF 65X - 2002	DELLA ROSA	UND	1	310,00	310,00
1062	MANGUEIRA - TRATOR URSOS 6014 T - 2006	GATES	UND	2	40,00	80,00
1063	MANGUEIRA - TRATOR VALTRA 885	GATES	UND	4	45,00	180,00
1064	MANGUEIRA - TRATOR VALTRA BM 125I	GATES	UND	4	160,00	640,00
1071	MANGUEIRA 2500302016 - TRATOR CBT 8240	GATES	UND	4	120,00	480,00
1072	MANGUEIRA 2500501005 - TRATOR CBT 8240	GATES	UND	2	95,00	190,00
1073	MANGUEIRA 250302017 - TRATOR CBT 8240	GATES	UND	4	120,00	480,00
1074	MANGUEIRA 250501022 - TRATOR CBT 8240	GATES	UND	4	160,00	640,00
1081	MANGUEIRA 6 METROS - GRADE ARADORA 16 DISCOS - 2009	GATES	UND	36	59,00	2.124,00
1082	MANGUEIRA 900501007 - TRATOR CBT 8240	GATES	UND	1	155,00	155,00
1083	MANGUEIRA BOMBA D'ÁGUA PK 65X/65R/265/A42 - 0200080 TC - TRATOR MF 65X - 2002	GATES	UND	1	35,00	35,00
1084	MANGUEIRA DE COMBUSTIVEL - TRATOR MF 292 - 2009	GATES	UND	1	55,00	55,00
1086	MANGUEIRA DO RADIADOR - TRATOR CBT 8240	GATES	UND	2	75,00	150,00
1093	MANGUEIRA HIDRAULICA - GRADE ARADORA 20 DISCOS	GATES	M	90	150,00	13.500,00
1094	MANGUEIRA HIDRAULICA - GRADE NIVELADORA DE CONTROLE 28 DISCOS	GATES	M	120	160,00	19.200,00

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400

Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Processo: 071232/2018

Fls: _____

Rubrica: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

1095	MANGUEIRA HIDRAULICA - TERRACIADOR	GATES	M	30	280,00	8.400,00
1097	MANGUEIRA HIDRAULICA 2AT 1/2 BALFLEX - GRADE ARADORA 20 DISCOS	GATES	UND	60	145,00	8.700,00
1109	MANGUEIRA RADIADOR - TRATOR MF 292 - 2009	GATES	UND	2	80,00	160,00
1110	MANGUEIRA RADIADOR - TRATOR URSOS 6014 T - 2006	GATES	UND	2	160,00	320,00
1111	MANGUEIRA RADIADOR - TRATOR VALTRA 885	GATES	UND	1	91,00	91,00
1115	MANGUEIRA TERMOSTATICA - TRATOR MF 292 - 2009	GATES	UND	3	120,00	360,00
1116	MANGUEIRA TERMOSTÁTICA - TRATOR TL 85 NEW HOLLAND 4X4 - 2006	CAMBUCI	UND	10	80,00	800,00
1117	MOLA - TRATOR VALTRA BM 125I	CAMBUCI	UND	3	18,00	54,00
1118	MOLA DE TORÇÃO - TRATOR ROÇADEIRA JOHN DEERE LD 130	CAMBUCI	UND	2	38,00	76,00
1119	MOLA HELICOIDAL - PLANTADEIRA CAIXA DE METAL SPEED 8 LINHAS	CAMBUCI	UND	8	58,00	464,00
1120	MOLA PRATO - TRATOR VALMET 118 - 2005	CAMBUCI	UND	2	12,00	24,00
1122	Nº 1481174 M1 BRAÇO DIREITO - TRATOR MF 275 VARREDEIRA	CAMBUCI	UND	2	580,00	1.160,00
1123	Nº 1481381 M22 BARRA LIGAÇÃO - TRATOR MF 275 VARREDEIRA	CAMBUCI	UND	2	350,00	700,00
1124	Nº 1481381 M92 TERMINAL - TRATOR MF 275 VARREDEIRA	CAMBUCI	UND	2	330,00	660,00
1125	Nº 1481537 M1 TERMINAL - TRATOR MF 275 VARREDEIRA	CAMBUCI	UND	2	335,00	670,00
1126	Nº 1481916 M1 BARRÃO - TRATOR MF 65X - 2002	CAMBUCI	UND	2	170,00	340,00
1127	Nº 1484764 M91 BARRA LIGAÇÃO - TRATOR MF 275 VARREDEIRA	CAMBUCI	UND	2	270,00	540,00
1128	Nº 1484765 M91 - BARRA LIGAÇÃO - TRATOR MF 275 VARREDEIRA	CAMBUCI	UND	2	300,00	600,00
1129	Nº 183021 M2 VEDADOR - TRATOR MF 275 VARREDEIRA	CAMBUCI	UND	2	12,00	24,00
1130	Nº 183086 M1 BUCHA - TRATOR MF 275 VARREDEIRA	CAMBUCI	UND	2	88,00	176,00
1131	Nº 186359 M2 BRAÇO ESQUERDO - TRATOR MF 275 VARREDEIRA	CAMBUCI	UND	1	540,00	540,00
1132	Nº 1865836 M91 DISCO 10 - TRATOR MF 275 VARREDEIRA	EMBREMAQ	UND	1	485,00	485,00
1133	Nº 194624 M1 BUCHA - TRATOR MF 275 VARREDEIRA	CAMBUCI	UND	2	45,00	90,00
1134	Nº 2710386 M91 JOGO DE REPARO - TRATOR MF 275 VARREDEIRA	CAMBUCI	UND	1	75,00	75,00
1135	Nº 2710391 M1 RETENTOR - TRATOR MF 275 VARREDEIRA	CAMBUCI	UND	1	45,00	45,00
1136	Nº 2710392 M1 BUCHA - TRATOR MF 275 VARREDEIRA	CAMBUCI	UND	2	60,00	120,00
1137	Nº 2710396 CONE - TRATOR MF 275 VARREDEIRA	CAMBUCI	UND	2	160,00	320,00

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400

Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Processo: 071232/2018

Fls: _____

Rubrica: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

1138	Nº 27103965 M1 CAPA INFERIOR - TRATOR MF 275 VARREDEIRA	CAMBUCI	UND	2	110,00	220,00
1139	Nº 2710397 M1 CAPA SUPERIOR - TRATOR MF 275 VARREDEIRA	CAMBUCI	UND	2	105,00	210,00
1140	Nº 2710406 M91 JOGO DE REPARO - TRATOR MF 275 VARREDEIRA	CAMBUCI	UND	2	100,00	200,00
1141	Nº 2710826 M1 BUCHA - TRATOR MF 275 VARREDEIRA	CAMBUCI	UND	2	75,00	150,00
1142	Nº 2710829 M91 SETOR - TRATOR MF 275 VARREDEIRA	CAMBUCI	UND	2	980,00	1.960,00
1143	Nº 2730377 M1 VÁLVULA DE CILINDRO - TRATOR MF 275 VARREDEIRA	CAMBUCI	UND	2	1.300,00	2.600,00
1144	Nº 2800304 M1 MANGUEIRA SUPERIOR - TRATOR MF 275 VARREDEIRA	GATES	UND	2	55,00	110,00
1145	Nº 2800731 M1 PINO - TRATOR MF 275 VARREDEIRA	CAMBUCI	UND	2	165,00	330,00
1146	Nº 2802521 M91 MANGA DIREITA LH - TRATOR MF 275 VARREDEIRA	CAMBUCI	UND	2	510,00	1.020,00
1147	Nº 2802526 M91 MANGA ESQUERDA - TRATOR MF 275 VARREDEIRA	CAMBUCI	UND	2	480,00	960,00
1148	Nº 350355 M1 CHAVETA - TRATOR MF 275 VARREDEIRA	CAMBUCI	UND	2	12,00	24,00
1149	Nº 424816 JOGO REPARO BOMBA D'ÁGUA - TRATOR MF 275 VARREDEIRA	URBA	UND	1	170,00	170,00
1150	Nº 487874 M2 ROLAMENTO - TRATOR MF 275 VARREDEIRA	FERSA	UND	1	180,00	180,00
1151	Nº 489734 M CORREIA - TRATOR MF 275 VARREDEIRA	GATES	UND	1	75,00	75,00
1152	Nº 490011 M1 ROLAMENTO RH - TRATOR MF 275 VARREDEIRA	CAMBUCI	UND	2	40,00	80,00
1153	Nº 882260 M1 PROTETOR - TRATOR MF 275 VARREDEIRA	CAMBUCI	UND	2	95,00	190,00
1154	Nº 883623 M1 AMORTECEDOR - TRATOR MF 275 VARREDEIRA	NAKATA	UND	4	15,00	60,00
1155	Nº 885563 M1 MANGUEIRA INFERIOR - TRATOR MF 275 VARREDEIRA	GATES	UND	1	35,00	35,00
1156	Nº 887889 M94 DISCO 12 - TRATOR MF 275 VARREDEIRA	EMBREMAQ	UND	1	580,00	580,00
1157	Nº 887910 M1 MOLA / REPARO - TRATOR MF 275 VARREDEIRA	EMBREMAQ	UND	3	260,00	780,00
1158	Nº 897146 M03 BOMBA HIDRAULICA - TRATOR MF 275 VARREDEIRA	LIVENSA	UND	1	1.780,00	1.780,00
1159	Nº 898017 M1 ARRUELA - TRATOR MF 275 VARREDEIRA	CAMBUCI	UND	2	26,00	52,00
1160	Nº 898018 M1 CALÇO - TRATOR MF 275 VARREDEIRA	CAMBUCI	UND	2	23,00	46,00
1161	NYLON - VARREDOURA MECANICA	CAMBUCI	KG	50	100,00	5.000,00
1165	PARAFUSO - TRATOR ROÇADEIRA JOHN DEERE LD 130	FEY	UND	15	45,00	675,00
1167	PARAFUSO 1/2 - ENXADA ROTATIVA	CAMBUCI	UND	30	18,00	540,00

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400

Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Processo: 071232/2018

Fls: _____

Rubrica: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

1171	PARAFUSO 1X6,1 UNC G5 - GRADE INTERMEDIARIA 14 DISCOS	FEY	UND	60	26,00	1.560,00
1172	PARAFUSO 3/4 - ENXADA ROTATIVA	FEY	UND	10	26,00	260,00
1173	PARAFUSO 3/4 4/2 - GRADE ARADORA 16 DISCOS - 2009	FEY	UND	15	35,00	525,00
1174	PARAFUSO 3/4 X 4.1/2 - GRADE ARADORA 20 DISCOS	FEY	UND	50	20,00	1.000,00
1175	PARAFUSO 3/4 X 4.1/2 UNC - GRADE INTERMEDIARIA 14 DISCOS	FEY	UND	60	20,00	1.200,00
1176	PARAFUSO 3/4 X4,1/2 - GRADE NIVELADORA DE CONTROLE 28 DISCOS	FEY	UND	30	30,00	900,00
1177	PARAFUSO 3/4X4,1/2 UNC G.5 - GRADE ARADORA 20 DISCOS	FEY	UND	60	20,00	1.200,00
1179	PARAFUSO DE MANCAL - TERRACIADOR	FEY	UND	20	28,00	560,00
1180	PARAFUSO DO GARFO - PÁ CARREGADEIRA W20B SISTEMA ELETRICO	UNIFAP	UND	1	20,00	20,00
1181	PARAFUSO DO GARFO - PÁ CARREGADEIRA WA180 1B - 2000 - SISTEMA ELETRICO 24 VOLTZ	UNIFAP	UND	1	50,00	50,00
1183	PARAFUSO MANCAL 3/4 X3- 05503229/0501042825 - GRADE ARADORA 20 DISCOS	FEY	UND	50	30,00	1.500,00
1184	PARAFUSO MANCAL 3/4X3 - GRADE ARADORA 20 DISCOS	FEY	UND	75	30,00	2.250,00
1185	PARAFUSO MANCAL 3/4X3 - GRADE INTERMEDIARIA 14 DISCOS	FEY	UND	90	30,00	2.700,00
1186	PARAFUSO MANCAL 3807 - GRADE NIVELADORA DE CONTROLE 28 DISCOS	FEY	UND	48	20,00	960,00
1187	PARAFUSO MANCAL 8928 - GRADE ARADORA 16 DISCOS - 2009	FEY	UND	15	25,00	375,00
1191	PEÇA DESLIZANTE - TRATOR VALTRA BM 125I	CAMBUCI	UND	16	10,00	160,00
1193	PINHÃO E COROA CONJUNTO - TRATOR VALTRA BM 125I	KL	JOGO	1	3.550,00	3.550,00
1194	PINHÃO E COROA DO PRATO - CALCAREADEIRA IPACOL	IPACOL	UND	1	1.350,00	1.350,00
1195	PINHÃO LATERAL - TRATOR URSOS 6014 T - 2006	KL	UND	4	2.100,00	8.400,00
1197	PINO - TRATOR VALTRA BM 125I	CAMBUCI	UND	5	9,00	45,00
1227	PINO DE ENG. 3 PONTO 1X105 - GRADE ARADORA 20 DISCOS	CAMBUCI	UND	25	28,00	700,00
1228	PINO DO BLOQUEIO - TRATOR VALTRA BM 125I	CAMBUCI	UND	2	8,00	16,00
1229	PINO DO BRAÇO - TRATOR TL 85 NEW HOLLAND 4X4 - 2006	CAMBUCI	UND	36	260,00	9.360,00
1230	PINO DO BRAÇO HIDRAULICO - TRATOR MF 292 - 2009	CAMBUCI	UND	6	145,00	870,00
1231	PINO E66294 - PÁ CARREGADEIRA W20B	CAMBUCI	UND	2	140,00	280,00
1232	PINO ENGATE 3 PONTO 1X105 - GRADE INTERMEDIARIA 14 DISCOS	CAMBUCI	UND	20	30,00	600,00
1233	PINO ENGATE 3 PONTO 1X 105-100034/892476 (GRADE ARADORA 20 DISCO)	CAMBUCI	UND	30	30,00	900,00

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400

Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Processo: 071232/2018

Fls: _____

Rubrica: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

1240	PINO TERCEIRO PONTO - GRADE ARADORA 16 DISCOS - 2009	CAMBUCI	UND	5	24,00	120,00
1241	PINO TRAVA - TRATOR VALTRA BM 125I	CAMBUCI	UND	3	10,00	30,00
1242	PINO UNIVERSAL - GRADE ARADORA 20 DISCOS	CAMBUCI	UND	10	60,00	600,00
1243	PISCA DIANTEIRO - TRATOR JOHN DEERE 6405	GF	UND	2	190,00	380,00
1252	PIVO DA ARTICULAÇÃO - TRATOR VALTRA 885	CAMBUCI	UND	4	99,00	396,00
1258	PLATO - TRATOR VALTRA 885	DELPHI	UND	1	750,00	750,00
1259	PLATO COMPLETO 13 - TRATOR CBT 8240	EMBREMAQ	UND	1	1.350,00	1.350,00
1260	PLATO DA EMBREAGEM - TRATOR VALMET 118 - 2005	EMBREMAQ	UND	1	950,00	950,00
1261	PLATOR DA EMBREAGEM - TRATOR CBT 8240	EMBREMAQ	UND	1	1.250,00	1.250,00
1262	PNEU MASSIÇO - VARREDOURA MECANICA	RIANLDI	UND	2	1.250,00	2.500,00
1266	PONTA DE EIXO DIREITA 2500901001 - TRATOR CBT 8240	KL	UND	1	2.100,00	2.100,00
1267	PONTA DE EIXO ESQUERDA 2500901002 - TRATOR CBT 8240	KL	UND	1	2.100,00	2.100,00
1268	PONTA DE EIXO TRASEIRO LE/LD - TRATOR MF 292 - 2009	KL	UND	1	1.050,00	1.050,00
1269	PONTEIRA - TRATOR CBT 8240	DELA ROSA	UND	2	350,00	700,00
1270	PONTEIRA - TRATOR URSOS 6014 T - 2006	CAMBUCI	UND	2	800,00	1.600,00
1271	PONTEIRA ESQUERDA 2500901002 - TRATOR CBT 8240	CAMBUCI	UND	2	440,00	880,00
1279	PORCA DE SEGURANÇA - TRATOR ROÇADEIRA JOHN DEERE LD 130	CAMBUCI	UND	2	32,00	64,00
1287	PRESILIA DA JANELA DO RADIADOR - TRATOR JOHN DEERE 6405	CAMBUCI	UND	4	55,00	220,00
1289	PROTEÇÃO DA FACA - TRATOR ROÇADEIRA JOHN DEERE LD 130	CAMBUCI	UND	1	1.800,00	1.800,00
1290	PROTETOR ALAVANCA 900703005 - TRATOR CBT 8240	CAMBUCI	UND	2	55,00	110,00
1291	QUEBRA DEDO - GRADE ARADORA 16 DISCOS - 2009	CAMBUCI	UND	6	15,00	90,00
1292	RADIADOR - DOSSAN DX 140 LC - 2012	VISCONDE	UND	1	3.950,00	3.950,00
1293	RADIADOR - TRATOR CBT 8240	VISCONDE	UND	1	2.650,00	2.650,00
1294	RADIADOR - TRATOR MF 292 - 2009	VISCONDE	UND	1	2.650,00	2.650,00
1295	RADIADOR - TRATOR TL 85 NEW HOLLAND 4X4 - 2006	VISCONDE	UND	8	2.650,00	21.200,00
1301	RENTENTOR ARCA 5456GB - PLANTADEIRA CAIXA DE METAL SPEED 8 LINHAS	ARCA	UND	1	17,00	17,00
1302	REPARO 2500704048 - TRATOR CBT 8240	APC	UND	2	110,00	220,00
1304	REPARO BOMBA DÁGUA - TRATOR URSOS 6014 T - 2006	URBA	UND	2	350,00	700,00
1312	REPARO PISTÃO DA DIREÇÃO - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	APC	UND	1	165,00	165,00
1313	REPARO PLATOR EMBREAGEM MF 4 MARCHAS - 3175581 SATRAC - TRATOR MF 65X	EMBREMAQ	UND	1	320,00	320,00

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400

Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Processo: 071232/2018

Fls: _____

Rubrica: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

	- 2002					
1314	RETENTOR - TRATOR ROÇADEIRA JOHN DEERE LD 130	ARCA	UND	2	5,00	10,00
1315	RETENTOR 01008/01933/2801157 - SABO BAGEP - TRATOR MF 65X - 2002	ARCA	UND	2	80,00	160,00
1316	RETENTOR 01699/897242/1 CUBO DIANTEIRO - TRATOR MF 65X - 2002	ARCA	UND	2	25,00	50,00
1317	RETENTOR 1104 - TRATOR CBT 8240	ARCA	UND	4	88,00	352,00
1319	RETENTOR CAIXA - TRATOR TL 85 NEW HOLLAND 4X4 - 2006	ARCA	UND	6	75,00	450,00
1320	RETENTOR CAIXA DE TRANSFERENCIA 5150370 - TRATOR MF 292 - 2009	ARCA	UND	1	80,00	80,00
1322	RETENTOR DE TRAÇÃO - TRATOR VALTRA BM 125I	ARCA	UND	1	25,00	25,00
1323	RETENTOR MUNHÃO - TRATOR VALMET 118 - 2005	ARCA	UND	4	55,00	220,00
1324	RETENTOR RODA TRASEIRA LD - TRATOR TL 85 NEW HOLLAND 4X4 - 2006	ARCA	UND	6	240,00	1.440,00
1325	RETENTOR RODA TRASEIRA LE - TRATOR TL 85 NEW HOLLAND 4X4 - 2006	ARCA	UND	6	225,00	1.350,00
1327	RODA ARO 16 AGRICOLA - CALCAREADEIRA IPACOL	CAMBUCI	UND	4	635,00	2.540,00
1328	RODA C/ ARO DIANTEIRA - TRATOR CBT 8240	CAMBUCI	UND	2	890,00	1.780,00
1330	ROLAMENTO - TRATOR URSOS 6014 T - 2006	VTO	UND	8	89,00	712,00
1331	ROLAMENTO - TRATOR VALTRA BM 125I	VTO	UND	3	455,00	1.365,00
1334	ROLAMENTO 10 - TRATOR VALTRA 885	VTO	UND	8	180,00	1.440,00
1335	ROLAMENTO 11949/10/831054/55/895322 - TIMKEN - TRATOR MF 65X - 2002	FAG	UND	2	40,00	80,00
1338	ROLAMENTO 48548/510 - TRATOR CBT 8240	FAG	UND	2	120,00	240,00
1339	ROLAMENTO 6.206-ZZ - PLANTADEIRA CAIXA DE METAL SPEED 8 LINHAS	FAG	UND	12	38,00	456,00
1340	ROLAMENTO 603049/11 - TRATOR CBT 8240	FAG	UND	2	145,00	290,00
1346	ROLAMENTO 900702010 - TRATOR CBT 8240	VTO	UND	1	410,00	410,00
1347	ROLAMENTO 900702019 - TRATOR CBT 8240	VTO	UND	1	260,00	260,00
1348	ROLAMENTO 900706010 - TRATOR CBT 8240	VTO	UND	4	410,00	1.640,00
1355	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO - TRATOR CBT 8240	VTO	UND	4	75,00	300,00
1356	ROLAMENTO DA RODA AGRICOLA - CALCAREADEIRA IPACOL	VTO	UND	26	70,00	1.820,00
1357	ROLAMENTO DE AGULHAS - TRATOR VALTRA BM 125I	VTO	UND	4	80,00	320,00
1358	ROLAMENTO DE TRAÇÃO - TRATOR VALTRA BM 125I	FERSA	UND	10	92,00	920,00
1359	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO - TRATOR CBT 8240	VTO	UND	4	85,00	340,00
1360	ROLAMENTO DO DISCO DE CORTE - PLANTADEIRA CAIXA DE MAETALA SPEED 8 L	VTO	UND	8	245,00	1.960,00

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400

Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Processo: 071232/2018

Fls: _____

Rubrica: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

1361	ROLAMENTO DO MUNHÃO - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	VTO	UND	4	225,00	900,00
1364	ROLAMENTO EMBREAGEM - TRATOR VALMET 118 - 2005	FAG	UND	1	300,00	300,00
1365	ROLAMENTO EMBREAGEM - TRATOR VALTRA 885	FAG	UND	1	220,00	220,00
1366	ROLAMENTO EMBREAGEM FORD 487874/MG CT 1310-KOYO 820110859 - TRATOR MF 65X - 2002	FAG	UND	1	290,00	290,00
1368	ROLAMENTO LIMITADOR - PLANTADEIRA CAIXA DE MAETALA SPEED 8 L	VTO	UND	12	235,00	2.820,00
1369	ROLAMENTO MUNHÃO - TRATOR VALMET 118 - 2005	FAG	UND	4	345,00	1.380,00
1370	ROLAMENTO SFT - PLANTADEIRA CAIXA DE METAL SPEED 8 LINHAS	VTO	UND	12	85,00	1.020,00
1371	ROSCA SEM FIM - PLANTADEIRA CAIXA DE MAETALA SPEED 8 L	CAMBUCI	UND	5	800,00	4.000,00
1376	SAIA FRONTAL DO EMBOCADOR - VARREDOURA MECÂNICA	CAMBUCI	UND	1	315,00	315,00
1377	SAIA GUARDA PÓ - VARREDOURA MECANICA	CAMBUCI	UND	4	210,00	840,00
1378	SAIA LATERAL DO EMBOCADOR - VARREDOURA MECÂNICA	CAMBUCI	UND	6	230,00	1.380,00
1379	SEDE VALVULA - TRATOR MF 292 - 2009	TRW	UND	8	22,00	176,00
1380	SEDE VÁLVULA - TRATOR TL 85 NEW HOLLAND 4X4 - 2006	TRW	UND	48	35,00	1.680,00
1383	SEMI-EIXO TRASEIRA - TRATOR VALTRA BM 125I	CAMBUCI	UND	1	200,00	200,00
1390	SILENCIOSO - TRATOR VALTRA 885	CAMBUCI	UND	4	265,00	1.060,00
1395	SILENCIOSO ESCAPE - TRATOR JOHN DEERE 6405	CAMBUCI	UND	2	470,00	940,00
1396	SILENCIOSO ESCAPE - TRATOR MF 292 - 2009	CAMBUCI	UND	2	385,00	770,00
1397	SILENCIOSO ESCAPE - TRATOR TL 85 NEW HOLLAND 4X4 - 2006	CAMBUCI	UND	6	1.290,00	7.740,00
1398	SILENCIOSO ESCAPE - TRATOR VALMET 118 - 2005	CAMBUCI	UND	1	285,00	285,00
1399	SILENCIOSO MF 50X/65X - 487336 - TRATOR MF 65X - 2002	CAMBUCI	UND	1	185,00	185,00
1402	SULCADOR DA HASTE - PLANTADEIRA CAIXA DE METAL SPEED 8 LINHAS	CAMBUCI	UND	8	400,00	3.200,00
1404	SUPORTE FACAO - PLANTADEIRA CAIXA DE MAETALA SPEED 8 L	CAMBUCI	UND	4	535,00	2.140,00
1405	TAMPA - TRATOR VALTRA BM 125I	CAMBUCI	UND	2	355,00	710,00
1407	TAMPA CAIXA DE ADUBO - PLANTADEIRA CAIXA DE METAL SPEED 8 LINHAS	CAMBUCI	UND	2	405,00	810,00
1408	TAMPA COMBUSTIVEL - TRATOR URSOS 6014 T - 2006	CAMBUCI	UND	2	100,00	200,00
1409	TAMPA RADIADOR TDS 250/70/85 - 188462 - TRATOR MF 65X - 2002	CAMBUCI	UND	3	28,00	84,00
1412	TANQUE COMBUSTIVEL - TRATOR CBT 8240	CAMBUCI	UND	1	755,00	755,00
1414	TANQUE DE COMBUSTIVEL - TRATOR MF 292 -	CAMBUCI	UND	1	930,00	930,00

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400

Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br



**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**

Processo: 071232/2018

Fls: _____

Rubrica: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

	2009					
1415	TANQUE DE COMBUSTÍVEL - TRATOR TL 85 NEW HOLLAND 4X4 - 2006	CAMBUCI	UND	5	2.450,00	12.250,00
1419	TERCEIRO PONTO 50X/65X - 488039 - TRATOR MF 65X - 2002	CAMBUCI	UND	1	335,00	335,00
1421	TERMINAL DE DIREÇÃO - TRATOR CBT 8240	DELA ROSA	UND	4	200,00	800,00
1422	TERMINAL DE DIREÇÃO - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	DELA ROSA	UND	2	200,00	400,00
1423	TERMINAL MF 1362 - TRATOR VALTRA 885	CAMBUCI	UND	2	295,00	590,00
1424	TERMINAL MF 1363 - TRATOR VALTRA 885	CAMBUCI	UND	2	315,00	630,00
1425	TERMINAL MF 1364 - TRATOR VALTRA 885	CAMBUCI	UND	4	260,00	1.040,00
1426	TERMINAL MF 5001 - 487336 - TRATOR MF 65X - 2002	CAMBUCI	UND	4	88,00	352,00
1427	TERMINAL PRENSAVEL 1/2 - GRADE ARADORA 20 DISCOS	CAMBUCI	UND	10	75,00	750,00
1428	TERMINAL SUPERIOR - TRATOR URSOS 6014 T - 2006	CAMBUCI	UND	2	185,00	370,00
1429	TERMÔMETRO DE ÁGUA - TRATOR VALTRA 885	FEM	UND	1	155,00	155,00
1430	TERMOMETRO MF - 487211 M 92/1 - TRATOR MF 65X - 2002	FEM	UND	2	145,00	290,00
1433	TOMADA DE FORÇA COMPLETA - TRATOR CBT 8240	CAMBUCI	UND	1	4.650,00	4.650,00
1434	TRATOMETRO MECANICO 2500 RPM - 189383 - TRATOR MF 65X - 2002	FEM	UND	1	235,00	235,00
1437	TRAVA QUABRA DEDO 3/8 - GRADE ARADORA 20 DISCOS	CAMBUCI	UND	90	7,00	630,00
1438	TRAVA QUEBRA DEDO 3/8 - GRADE INTERMEDIARIA 14 DISCOS	CAMBUCI	UND	24	7,50	180,00
1440	TUBO - 2802618 - TRATOR MF 65X - 2002	CAMBUCI	UND	2	42,00	84,00
1447	TUCHO VÁLVULA - TRATOR TL 85 NEW HOLLAND 4X4 - 2006	RIOSULENSE	UND	48	105,00	5.040,00
1448	TUCHO VALVULA MWM - TRATOR MF 292 - 2009	RIOSULENSE	UND	8	28,00	224,00
1452	VALVULA DE ADMISSÃO - TRATOR JOHN DEERE 6405	RIOSULENSE	UND	4	200,00	800,00
1454	VALVULA DE ESCAPE - TRATOR JOHN DEERE 6405	RIOSULENSE	UND	4	200,00	800,00
1455	VÁLVULA DOSSIFICADOR - TRATOR VALTRA 885	CAMBUCI	UND	1	175,00	175,00
1456	VALVULA ESCAPE E ADMISSÃO - TRATOR MF 292 - 2009	TRW	UND	8	72,00	576,00
1457	VÁLVULA ESCAPE E ADMISSÃO - TRATOR TL 85 NEW HOLLAND 4X4 - 2006	TRW	UND	48	95,00	4.560,00
1460	VALVULA TERMOSTÁTICA - TRATOR MF 292 - 2009	VDO	UND	1	150,00	150,00
1461	VÁLVULA TERMOSTÁTICA - TRATOR TL 85 NEW HOLLAND 4X4 - 2006	VDO	UND	6	180,00	1.080,00
1462	VÁLVULA TERMOSTÁTICA - TRATOR VALTRA 885	VDO	UND	1	235,00	235,00



**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**

Processo: 071232/2018

Fls: _____

Rubrica: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

1463	VARETA NIVEL ÓLEO PK 4236/4248 - 31787437 - TRATOR MF 65X - 2002	CAMBUCI	UND	2	55,00	110,00
1475	VEDADOR DE VALVULA - TRATOR JOHN DEERE 6405	ARCA	UND	8	30,00	240,00
VALOR TOTAL						R\$ 934.346,80

AUTO ELÉTRICA CONESUL LTDA ME

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
42	4755109 MOTOR DE PARTIDA - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	CINAP	UND	6	1.830,00	10.980,00
388	75313346 BRAÇO LIMPADOR - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	GRANERO	UND	2	350,00	700,00
389	75313348 PALHETA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	DYNA	UND	6	205,00	1.230,00
390	75313348 PALHETA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	DYNA	UND	4	205,00	820,00
420	75325965 LUZ PARA TRÂNSITO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	GF	UND	4	175,00	700,00
421	75325965 LUZ PARA TRÂNSITO - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	GF	UND	2	155,00	310,00
422	75325965 LUZES PARA TRÂNSITO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	GF	UND	2	180,00	360,00
423	75325965 PISCA PISCA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	GF	UND	4	170,00	680,00
424	75325967 PISCA PISCA - MOTONIVELADOR RG140 B - 2016	GF	UND	4	170,00	680,00
425	75325967 PISCA PISCA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	GF	UND	2	170,00	340,00
431	772683 ALTERNADOR - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	CINAP	UND	4	2.180,00	8.720,00
432	79045355 KIT MOTOR DE PARTIDA REPARO - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	CINAP	UND	4	800,00	3.200,00
512	ALTERNADOR - TRATOR CBT 8240	CINAP	UND	2	1.480,00	2.960,00
513	ALTERNADOR COMPLETO - DOSSAN DX 140 LC - 2012	CINAP	KIT	2	2.530,00	5.060,00
554	AUTOMATICO - FR10 B - SISTEMA ELÉTRICO	ZM	UND	1	260,00	260,00
555	AUTOMATICO - PÁ CARREGADEIRA W20B SISTEMA ELETRICO	ZM	UND	2	428,00	856,00
556	AUTOMATICO - PÁ CARREGADEIRA WA180 1B - 2000 - SISTEMA ELETRICO 24 VOLTZ	ZM	UND	2	590,00	1.180,00
557	AUTOMATICO DO MOTOR DE PARTIDA - TRATOR CBT 8240	ZM	UND	2	498,00	996,00
558	AUTOMATICO PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011 - SISTEMA ELÉTRICO	ZM	UND	2	610,00	1.220,00
559	AUTOMATICO ZM 501 PERKINS - TRATOR MF 65X - 2002	ZM	UND	2	118,00	236,00
566	BATERIA 150 AMPERES	HELIAR	UND	40	835,00	33.400,00
567	BENDIX DO MOTOR DE PARTIDA - TRATOR CBT 8240	ZEN	UND	2	260,00	520,00

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400

Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Processo: 071232/2018

Fls: _____

Rubrica: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

572	BOBINA - MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K - ANO 2013	CINAP	UND	2	2.640,00	5.280,00
573	BOBINA - PÁ CARREGADEIRA W20B SISTEMA ELETRICO	CINAP	UND	2	490,00	980,00
574	BOBINA - PÁ CARREGADEIRA WA180 1B - 2000 - SISTEMA ELETRICO 24 VOLTZ	CINAP	UND	2	468,00	936,00
575	BOBINA CAMPO 1500 - TRATOR MF 65X - 2002	CINAP	UND	2	158,00	316,00
654	BUZINA COMPLETA - TRATOR JOHN DEERE 6405	FIAMM	UND	1	122,00	122,00
655	BUZINA COMPLETA - TRATOR MF 292 - 2009	FIAMM	UND	1	90,00	90,00
656	BUZINA COMPLETA - TRATOR TL 85 NEW HOLLAND 4X4 - 2006	FIAMM	UND	6	120,00	720,00
657	BUZINA COMPLETA - TRATOR VALTRA BM 125I	FIAMM	UND	1	135,00	135,00
686	CAVEIRA BK - MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K - ANO 2013	HP	UND	1	2.040,00	2.040,00
687	CAVEIRA BK - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013 - SISTEMA ELÉTRICO	HP	UND	1	680,00	680,00
693	CHAVE DE IGNIÇÃO - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011 - SISTEMA ELÉTRICO	FACOBAS	UND	2	320,00	640,00
694	CHAVE IGNIÇÃO - FR10 B - SISTEMA ELÉTRICO	FACOBAS	UND	2	200,00	400,00
695	CHAVEIRO CONTATO T. PINO - 3146008 MF - TRATOR MF 65X - 2002	FACOBAS	UND	2	67,00	134,00
719	CONJUNTO RETIFICADOR - PÁ CARREGADEIRA W20B SISTEMA ELETRICO	GAUSS	UND	2	485,00	970,00
720	CONJUNTO RETIFICADOR - PÁ CARREGADEIRA WA180 1B - 2000 - SISTEMA ELETRICO 24 VOLTZ	GAUSS	UND	2	465,00	930,00
721	CONJUNTO RETIFICADOR GA 1006 GAUS - TRATOR MF 65X - 2002	GAUSS	UND	2	87,00	174,00
774	DIODO RETIFICADOR NEGATIVO BOSCH - TRATOR MF 65X - 2002	BOSCH	UND	1	43,00	43,00
828	ENDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA - TRATOR CBT 8240	HP	UND	2	472,00	944,00
854	ESTATOR - PÁ CARREGADEIRA W20B SISTEMA ELETRICO	HP	UND	3	745,00	2.235,00
855	ESTATOR - PÁ CARREGADEIRA WA180 1B - 2000 - SISTEMA ELETRICO 24 VOLTZ	HP	UND	3	885,00	2.655,00
856	ESTATOR WAPSA MODERNO HP INDUZIDO - TRATOR MF 65X - 2002	HP	UND	3	184,00	552,00
861	FAROL - TRATOR CBT 8240	VINCO	UND	2	275,00	550,00
862	FAROL DIANTEIRO - DOSSAN DX 140 LC - 2012	VINCO	UND	4	575,00	2.300,00
863	FAROL DIANTEIRO 68/78/88/118 - 015-12V - 230050 - TRATOR MF 65X - 2002	VINCO	UND	4	113,00	452,00
864	FAROL DIANTEIRO COM FOCOS - TRATOR JOHN DEERE 6405	VINCO	UND	4	353,00	1.412,00
865	FAROL DIANTEIRO COM FOCOS - TRATOR MF 292 - 2009	VINCO	UND	4	112,00	448,00
866	FAROL DIANTEIRO COM FOCOS - TRATOR TL 85 NEW HOLLAND 4X4 - 2006	VINCO	UND	18	168,00	3.024,00

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400

Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br



**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**

Processo: 071232/2018

Fls: _____

Rubrica: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

867	FAROL DIANTEIRO COM FOCOS - TRATOR VALMET 118 - 2005	VINCO	UND	4	108,00	432,00
868	FAROL DIANTEIRO COM FOCOS - TRATOR VALTRA BM 125I	VINCO	UND	2	112,00	224,00
895	FITA ISOLANTE GRANDE - TRATOR CBT 8240	3M	UND	8	14,00	112,00
898	FRIÇÃO - FR10 B - SISTEMA ELÉTRICO	ZEN	UND	2	255,00	510,00
899	FRIÇÃO - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011 - SISTEMA ELÉTRICO	ZEN	UND	2	260,00	520,00
900	FRIÇÃO KB - MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K - ANO 2013	ZEN	UND	2	765,00	1.530,00
901	FRIÇÃO KB - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013 - SISTEMA ELÉTRICO	ZEN	UND	2	390,00	780,00
904	GARFO - MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K - 2013	FACOBAS	UND	2	730,00	1.460,00
905	GARFO - PÁ CARREGADEIRA W20B SISTEMA ELETRICO	FACOBAS	UND	2	205,00	410,00
906	GARFO - PÁ CARREGADEIRA WA180 1B - 2000 - SISTEMA ELETRICO 24 VOLTZ	FACOBAS	UND	2	428,00	856,00
921	IMPULSOR - PÁ CARREGADEIRA W20B SISTEMA ELETRICO	ZEN	UND	2	490,00	980,00
922	IMPULSOR - PÁ CARREGADEIRA WA180 1B - 2000 - SISTEMA ELETRICO 24 VOLTZ	ZEN	UND	2	550,00	1.100,00
923	IMPULSOR 0085 ZEN - TRATOR MF 65X - 2002	ZEN	UND	2	128,00	256,00
924	INDUZIDO - PÁ CARREGADEIRA W20B SISTEMA ELETRICO	HP	UND	4	610,00	2.440,00
925	INDUZIDO - PÁ CARREGADEIRA WA180 1B - 2000 - SISTEMA ELETRICO 24 VOLTZ	HP	UND	4	500,00	2.000,00
926	INDUZIDO BK - MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K - ANO 2013	HP	UND	4	1.585,00	6.340,00
927	INDUZIDO BK - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013 - SISTEMA ELÉTRICO	HP	UND	4	683,00	2.732,00
928	INDUZIDO KB - FR10 B - SISTEMA ELÉTRICO	HP	UND	4	585,00	2.340,00
929	INDUZIDO KB - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011 - SISTEMA ELÉTRICO	HP	UND	4	648,00	2.592,00
930	INDUZIDO PERKINS 12V (FIO) 296 - TRATOR MF 65X - 2002	HP	UND	4	49,00	196,00
945	JOGO DE ESCOVA - PÁ CARREGADEIRA W20B SISTEMA ELETRICO	UNIFAP	JOGO	2	178,00	356,00
1007	KIT ALTERNADOR COMPLETO - TRATOR JOHN DEERE 6405	CINAP	KIT	1	2.340,00	2.340,00
1008	KIT ALTERNADOR COMPLETO - TRATOR MF 292 - 2009	CINAP	KIT	1	1.590,00	1.590,00
1009	KIT ALTERNADOR COMPLETO - TRATOR TL 85 NEW HOLLAND 4X4 - 2006	CINAP	KIT	6	1.470,00	8.820,00
1010	KIT ALTERNADOR COMPLETO - TRATOR VALMET 118 - 2005	CINAP	KIT	1	2.250,00	2.250,00
1011	KIT ALTERNADOR COMPLETO - TRATOR VALTRA BM 125I	CINAP	KIT	1	1.340,00	1.340,00
1012	KIT BUCHAS WAR 2002 - TRATOR MF 65X - 2002	WAR	KIT	1	43,00	43,00

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400

Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Processo: 071232/2018

Fls: _____

Rubrica: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

1021	KIT MOTOR DE ARRANQUE COMPLETO - TRATOR JOHN DEERE 6405	CINAP	KIT	2	1.690,00	3.380,00
1022	KIT MOTOR DE ARRANQUE COMPLETO - TRATOR MF 292 - 2009	CINAP	UND	2	1.500,00	3.000,00
1023	KIT MOTOR DE ARRANQUE COMPLETO - TRATOR TL 85 NEW HOLLAND 4X4 - 2006	CINAP	KIT	6	1.090,00	6.540,00
1024	KIT MOTOR DE ARRANQUE COMPLETO - TRATOR VALMET 118 - 2005	CINAP	KIT	2	2.200,00	4.400,00
1025	KIT MOTOR DE ARRANQUE COMPLETO - TRATOR VALTRA BM 125I	CINAP	KIT	2	2.890,00	5.780,00
1035	LAMPADA 1034 12V 1º LINHA - TRATOR MF 65X - 2002	PHILIPS	UND	4	15,00	60,00
1036	LAMPADA 1141 1 POLO - TRATOR MF 65X - 2002	PHILIPS	UND	4	7,00	28,00
1037	LAMPADA 67 12V - TRATOR MF 65X - 2002	PHILIPS	UND	4	7,00	28,00
1038	LAMPADA 69 4W 12V - TRATOR MF 65X - 2002	PHILIPS	UND	4	15,00	60,00
1039	LAMPADA H1 12V 55W - TRATOR MF 65X - 2002	PHILIPS	UND	4	33,00	132,00
1040	LAMPADA H4 12V BI-ÍODO 60/55W TRI - TRATOR MF 65X - 2002	PHILIPS	UND	4	43,00	172,00
1041	LANTERNA TRASEIRA - DOSSAN DX 140 LC - 2012	GF	UND	4	400,00	1.600,00
1042	LANTERNA TRASEIRA COM FOCOS - TRATOR JOHN DEERE 6405	GF	UND	4	380,00	1.520,00
1043	LANTERNA TRASEIRA COM FOCOS - TRATOR MF 292 - 2009	GF	UND	4	155,00	620,00
1044	LANTERNA TRASEIRA COM FOCOS - TRATOR VALTRA BM 125I	GF	UND	4	90,00	360,00
1045	LANTERNA TRASEIRA COM FOCOS - TRATOR TL 85 NEW HOLLAND 4X4 - 2006	GF	UND	12	170,00	2.040,00
1047	LATERNA TRASEIRA COM FOCOS - TRATOR VALMET 118 - 2005	GF	UND	4	100,00	400,00
1048	LENTE E67331 - PÁ CARREGADEIRA W20B	GF	UND	4	65,00	260,00
1121	MOTOR DE ARRANQUE COMPLETO - DOSSAN DX 140 LC - 2012	CINAP	KIT	2	3.890,00	7.780,00
1244	PISCA DIANTEIRO - TRATOR MF 292 - 2009	GF	UND	2	100,00	200,00
1245	PISCA DIANTEIRO - TRATOR TL 85 NEW HOLLAND 4X4 - 2006	GF	UND	12	110,00	1.320,00
1246	PISCA DIANTEIRO - TRATOR VALMET 118 - 2005	GF	UND	2	210,00	420,00
1247	PISCA TRASEIRO - TRATOR JOHN DEERE 6405	GF	UND	2	200,00	400,00
1248	PISCA TRASEIRO - TRATOR MF 292 - 2009	GF	UND	2	100,00	200,00
1249	PISCA TRASEIRO - TRATOR TL 85 NEW HOLLAND 4X4 - 2006	GF	UND	12	100,00	1.200,00
1250	PISCA TRASEIRO - TRATOR VALMET 118 - 2005	GF	UND	2	195,00	390,00
1255	PLACA - TRATOR VALTRA 885	ORIGINAL	UND	1	550,00	550,00
1282	PORTA ESCOVA - PÁ CARREGADEIRA W20B SISTEMA ELETRICO	UNIFAP	UND	1	155,00	155,00
1283	PORTA ESCOVA - PÁ CARREGADEIRA WA180 1B - 2000 - SISTEMA ELETRICO 24 VOLTZ	UNIFAP	UND	1	260,00	260,00

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400

Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Processo: 071232/2018

Fls: _____

Rubrica: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

1284	PORTA ESCOVA 1.102/4 INIFAP - TRATOR MF 65X - 2002	UNIFAP	UND	1	80,00	80,00
1298	REGULADOR DE TENSÃO - PÁ CARREGADEIRA W20B SISTEMA ELETRICO	BOSCH	UND	1	160,00	160,00
1299	REGULADOR DE TENSÃO - PÁ CARREGADEIRA WA180 1B - 2000 - SISTEMA ELETRICO 24 VOLTZ	BOSCH	UND	1	310,00	310,00
1300	REGULADOR GAO59 GAUSS - TRATOR MF 65X - 2002	GAUSS	UND	1	90,00	90,00
1341	ROLAMENTO 6203 2RS/210040/362804/489852 - FAG - TRATOR MF 65X - 2002	NACHI	UND	1	34,00	34,00
1342	ROLAMENTO 6203 NACHI - TRATOR MF 65X - 2002	NACHI	UND	1	38,00	38,00
1343	ROLAMENTO 6303 - PÁ CARREGADEIRA W20B SISTEMA ELETRICO	NACHI	UND	2	58,00	116,00
1344	ROLAMENTO 6303 - PÁ CARREGADEIRA WA180 1B - 2000 - SISTEMA ELETRICO 24 VOLTZ	NACHI	UND	2	58,00	116,00
1349	ROLAMENTO AGULHA - PÁ CARREGADEIRA W20B SISTEMA ELETRICO	NACHI	UND	2	96,00	192,00
1350	ROLAMENTO AGULHA - PÁ CARREGADEIRA WA180 1B - 2000 - SISTEMA ELETRICO 24 VOLTZ	NACHI	UND	2	145,00	290,00
1351	ROLAMENTO ALTERNADOR VTO - TRATOR MF 65X - 2002	VTO	UND	1	59,00	59,00
1372	ROTOR - PÁ CARREGADEIRA W20B SISTEMA ELETRICO	HP	UND	1	880,00	880,00
1373	ROTOR - PÁ CARREGADEIRA WA180 1B - 2000 - SISTEMA ELETRICO 24 VOLTZ	HP	UND	1	960,00	960,00
1374	ROTOR - TRATOR VALTRA 885	HP	UND	1	450,00	450,00
1375	ROTOR 55A 12/24V MODERNO HP IND. - TRATOR MF 65X - 2002	HP	UND	1	240,00	240,00
1400	SOLENOIDE - TRATOR VALTRA 885	ZM	UND	1	365,00	365,00
1401	SOLENOIDE 6736-81-9110 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	ZM	UND	1	470,00	470,00
VALOR TOTAL						R\$ 197.224,00

CARTER BRASIL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA EPP

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	11113231 - PARAFUSO - MOTONIVELADORA (RG 140B)	Odraude	UND	8	16,00	128,00
5	11227721 - PARAFUSO - MOTONIVELADORA (RG 140B)	Odraude	UND	16	26,80	428,80
6	12179490 BRAÇADEIRA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	Pavoni	UND	8	150,00	1.200,00
8	1243000H1 FILTRO DE TELA - PÁ CARREGADEIRA WA180 1B - 2000	Parker	UND	4	180,00	720,00
15	14465180 ANEL - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	Vetral	UND	6	7,90	47,40
18	147144A1 PLACA - PÁ CARREGADEIRA 12C	Odraude	UND	4	318,00	1.272,00

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400

Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Processo: 071232/2018

Fls: _____

Rubrica: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

	TURBO - 2011					
21	1925104 EXTREMIDADE - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	Odraude	UND	4	305,00	1.220,00
22	1925104 EXTREMIDADE - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	Odraude	UND	2	229,00	458,00
23	1925105 HASTE - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	Pavoni	UND	2	995,00	1.990,00
24	1925105 HASTE - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	Pavoni	UND	5	720,00	3.600,00
30	214-2122 BRAÇADEIRA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	Odraude	UND	4	40,00	160,00
33	272778 ANEL - MOTONIVELADOR RG140 B - 2016	Odraude	UND	4	11,50	46,00
34	280165 PARAFUSO COLETOR DE ESCAPE - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	Ciser	UND	64	9,80	627,20
36	40974 ANEL - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	Vetral	UND	8	14,50	116,00
37	417-10-12721 GARFO - PÁ CARREGADEIRA WA180 1B - 2000	Samurai	UND	2	810,00	1.620,00
39	417-20-12731 EIXO - PÁ CARREGADEIRA WA180 1B - 2000	Enroleixos	UND	2	1.310,00	2.620,00
40	417-20-12740 GUARNIÇÃO - PÁ CARREGADEIRA WA180 1B - 2000	W.as	UND	2	59,00	118,00
41	417-20-13081 CONJUNTO - PÁ CARREGADEIRA WA180 1B - 2000	Iaga	UND	2	4.800,00	9.600,00
73	65.10401-7004 - BICO INJETOR - DOSSAN DX 140 LC - 2012	Bosch	UND	6	3.440,00	20.640,00
74	65.96501-0437 ANEL O'RING DO BICO INJETOR - DOSSAN DX 140 LC - 2012	Vetral	UND	6	45,00	270,00
75	65.96507-0053 ANEL DE SELO INJETOR - DOSSAN DX 140 LC - 2012	Vetral	UND	8	45,00	360,00
82	70668028N ROTULA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	Odraude	UND	8	115,00	920,00
85	70901348N CONTRAPINO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	Pavoni	UND	8	6,30	50,40
87	70910231 BUJÃO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	Odraude	UND	4	27,00	108,00
89	70911028N PORCA - MOTONIVELADOR RG140 B - 2016	Odraude	UND	24	10,00	240,00
90	70911029 PORCA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	Odraude	UND	146	10,00	1.460,00
92	70911029 PORCA - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	Odraude	UND	12	20,00	240,00
95	70914465N ENGRAXADEIRA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	Pavoni	UND	48	6,40	307,20
96	70916896N PORCA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	Odraude	UND	16	10,00	160,00
98	70921597 PARAFUSO - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	Pavoni	UND	12	22,00	264,00
100	70923824 ANEL - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	Vetral	UND	8	15,00	120,00
103	70925257 ANEL - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	Vetral	UND	9	50,00	450,00

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400

Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Processo: 071232/2018

Fls: _____

Rubrica: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

105	70925870 PARAFUSO - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	Pavoni	UND	8	15,50	124,00
107	70926622 ANEL - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	Vetral	UND	8	20,00	160,00
108	70927381 ARRUELAS - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	Ciser	UND	44	7,00	308,00
109	70927381 ARRUELAS - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	Odraude	UND	22	6,00	132,00
111	70928312 PARAFUSO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	Ciser	UND	8	28,00	224,00
113	70930850N ARRUELA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	Pavoni	UND	8	9,00	72,00
114	70931930 PARAFUSOS - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	Ciser	UND	24	16,00	384,00
116	70932867 ARRUELA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	Odraude	UND	4	10,00	40,00
117	71100242 ORBITROL - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	Trw	UND	4	1.000,00	4.000,00
118	71100243 ORBITROL - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	Trw	UND	4	1.000,00	4.000,00
120	71100597 BOMBA DE TRANSFERENCIA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	Odraude	UND	2	840,00	1.680,00
122	71100619 BOMBA DÁGUA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	Schadek	UND	2	545,00	1.090,00
123	71100622 JUNTA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	W.as	UND	2	41,00	82,00
124	71100622 JUNTA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	W.as	UND	2	38,00	76,00
127	71100627 BUBO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	Odraude	UND	2	125,00	250,00
128	71100627 TUBO - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	Odraude	UND	4	124,00	496,00
133	71101406 MANGUEIRA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	Odraude	UND	4	140,00	560,00
134	71101406 MANGUEIRA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	Odraude	UND	4	112,00	448,00
136	71103583 ANEL - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	Vetral	UND	2	67,50	135,00
138	71103588 RETENTOR - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	Arca	UND	2	141,00	282,00
140	71103592 RETENTOR - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	Arca	UND	4	73,00	292,00
142	71103597 ANEL - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	Vetral	UND	4	15,00	60,00
143	71103598 O'RING - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	Vetral	UND	4	16,00	64,00
144	71103599 ANEL - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	Vetral	UND	4	13,00	52,00
145	71103599 RASPADOR - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	Odraude	UND	4	43,00	172,00
146	71103600 ANEL - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	Apc	UND	4	15,50	62,00
147	71103601 ANEL - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	Apc	UND	4	17,00	68,00

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400

Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

152	73064517 JOGO DE REPARO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	APc	JOGO	8	179,00	1.432,00
159	73118173 PLACA MATRIZ - FR10 B	Tratorgel	UND	1	240,00	240,00
160	73118174 PLACA MATRIZ - FR10 B	Tratorgel	UND	2	200,00	400,00
161	73124672 RETENTOR - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	Arca	UND	6	35,00	210,00
163	73124679N ROLAMENTO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	Ntn	UND	4	150,00	600,00
164	73124680 PINO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	Pim	UND	4	79,50	318,00
165	73124681 ANEL - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	Apc	UND	24	20,00	480,00
168	73124684 ROLAMENTO - MOTONIVELADOR RG140 B - 2016	fag	UND	8	460,00	3.680,00
169	73124684 ROLAMENTO - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	Fag	UND	4	370,00	1.480,00
172	73125713N RETENTOR - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	Arca	UND	8	46,00	368,00
183	73161843 CORRENTE - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	Abrascort	UND	4	2.550,00	10.200,00
187	73164453 SILENCIOSO - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	Silentec	UND	2	680,00	1.360,00
190	75202928 JUNTA - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	W.as	UND	6	51,00	306,00
191	75202995 MANGUEIRA - FR10 B	Odraude	UND	2	62,00	124,00
192	75202996 MANGUEIRA - FR10 B	Odraude	UND	2	78,00	156,00
194	75204601 JOGO DE REPADO - FR10 B	Apc	JOGO	2	405,00	810,00
198	75207902N REPARO - MOTONIVELADOR RG140 B - 2016	Apc	UND	4	215,00	860,00
203	75208250 ROLAMENTO POLIA SUPORTE - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	Ntn	UND	1	475,00	475,00
204	75208277 MANOPLA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	Pavoni	UND	2	550,00	1.100,00
205	75208277 MANOPLA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	Pavoni	UND	1	450,00	450,00
208	75208291 JUNTA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	W.as	UND	2	43,00	86,00
209	75208291 JUNTA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	W.as	UND	1	43,00	43,00
213	75213179 BUCHA - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	Pim	UND	4	235,00	940,00
215	75213654 - CALÇO DE AFINAÇÃO - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	Pavoni	UND	4	12,50	50,00
216	75213660 BUCHA - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	Pim	UND	4	81,50	326,00
220	75213817 PINO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	Pim	UND	4	325,00	1.300,00
221	75214968 CALÇO - MOTONIVELADOR RG140 B - 2016	Pim	UND	6	46,50	279,00
223	75216644 VEDAÇÃO - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	Odraude	UND	4	18,50	74,00



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Processo: 071232/2018

Fls: _____

Rubrica: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

224	75216645 BUCHA - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	Pim	UND	4	100,00	400,00
228	75216669 PINO - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	Pim	UND	4	328,00	1.312,00
229	75216674 PINO - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	Pim	UND	4	300,00	1.200,00
230	75216676 BUCHA - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	Pim	UND	4	130,00	520,00
233	75218061 MANGUEIRA - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	Pavoni	UND	4	120,00	480,00
234	75218080 MANGUEIRA - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	Pavoni	UND	4	121,00	484,00
235	75218127 BUCHA - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	Pim	UND	4	55,00	220,00
238	75218614 PINO - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	Pim	UND	4	125,00	500,00
239	75218792 CABO - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	Curti	UND	4	128,00	512,00
240	75219071 BUCHA - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	Pim	UND	4	128,00	512,00
241	75219071 - BUCHA - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	Pim	UND	2	118,00	236,00
247	75220797 REPARO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	Apc	UND	8	130,00	1.040,00
248	75220797 REPARO - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	Apc	UND	2	130,00	260,00
249	75220798 ARRUELA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	Odraude	UND	16	14,50	232,00
252	75221277N TERMINAL - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	Pavoni	UND	4	365,00	1.460,00
254	75222645 BUCHA - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	Palmares	UND	2	130,00	260,00
255	75222646 PINO - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	Palmares	UND	2	240,00	480,00
259	75237375 CONJUNTO DO ROLAMENTO - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	Bower	UND	1	600,00	600,00
261	75237846 CHICOTE - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	Pavoni	UND	1	1.000,00	1.000,00
265	75243732 SUPORTE - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	Pavoni	UND	4	280,00	1.120,00
266	75243732 SUPORTE - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	Pavoni	UND	2	210,00	420,00
270	75248665 CALÇO - MOTONIVELADOR RG140 B - 2016	Odraude	UND	12	31,00	372,00
271	75248667 CALÇO - MOTONIVELADOR RG140 B - 2016	Odraude	UND	8	32,00	256,00
272	75248669 TAMPA DE AÇO - MOTONIVELADOR RG140 B - 2016	Ricambi	UND	4	93,00	372,00
273	75248807 CHAPA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	Ricambi	UND	4	135,00	540,00
274	75248807 CHAPA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	Ricambi	UND	2	135,00	270,00
278	75248809 CALÇO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	Ricambi	UND	82	31,00	2.542,00

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400

Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Processo: 071232/2018

Fls: _____

Rubrica: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

279	75248809 CALÇO - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	Ricambi	UND	21	30,99	650,79
282	75248811 CHAPA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	Odraude	UND	6	78,00	468,00
283	75248811 CHAPA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	Odraude	UND	3	78,00	234,00
286	75251274 CABO - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	Curti	UND	1	230,00	230,00
287	75251274 CABO DE MARCHA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	Curti	UND	4	235,00	940,00
288	75251275 CABO - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	Curti	UND	1	240,00	240,00
289	75251275 CABO DE MARCHA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	Curti	UND	4	243,00	972,00
290	75251673 DENTE - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	Ecoplan	UND	10	115,00	1.150,00
291	75251673 DENTE - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	Ecoplan	UND	5	115,00	575,00
292	75251673 DENTE RIPPER - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	Ecoplan	UND	12	110,00	1.320,00
293	75251674 PINO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	Ricambi	UND	18	80,00	1.440,00
294	75251674 PINO - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	Ricambi	UND	5	80,00	400,00
295	75251676 SUPORTE - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	Odraude	UND	10	375,00	3.750,00
296	75251676 SUPORTE - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	Odraude	UND	5	385,00	1.925,00
297	75253273 MANGUEIRA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	Jamaica	UND	2	195,00	390,00
298	75253273 MANGUEIRA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	Jamaica	UND	1	195,00	195,00
299	75253782 ANEL - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	Vetral	UND	8	50,00	400,00
300	75253782 ANEL - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	Vetral	UND	2	50,00	100,00
303	75255363 PINO - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	Ricambi	UND	2	175,00	350,00
308	75260373 MANGUEIRA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	Odraude	UND	2	170,00	340,00
309	75260373 MANGUEIRA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	odraude	UND	4	170,00	680,00
311	75266779 - FACA CENTRAL A R1 - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	Metisa	UND	8	1.800,00	14.400,00
312	75266779 FACA CENTRAL AR1 - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	Metisa	UND	4	1.850,00	7.400,00
315	75266822 BARRA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	Odraude	UND	4	1.750,00	7.000,00
318	75285317 BOMBA HIDRAULICA - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	HYBEL	UND	4	3.200,00	12.800,00
324	75286439 JUNTA - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	W.AS	UND	6	42,50	255,00
329	75287865 BRAÇADEIRA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	ODRAUDE	UND	2	49,50	99,00

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400

Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

330	75287865 BRAÇADEIRA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	ODRAUDE	UND	4	49,50	198,00
335	75287885 RETENTOR - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	ARCA	UND	2	77,00	154,00
336	75287885 RETENTOR - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	ARCA	UND	4	84,00	336,00
337	75287943 JUNTA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	W.AS	UND	2	57,00	114,00
338	75287943 JUNTA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	W.AS	UND	4	53,00	212,00
343	75287966 JUNTA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	W.AS	UND	10	53,00	530,00
344	75287966 JUNTA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	.AS	UND	6	53,00	318,00
345	75287974 JUNTA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	W.AS	UND	12	45,00	540,00
346	75287974 JUNTA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	W.AS	UND	7	45,00	315,00
347	75287974 JUNTA COLETOR DE ESCAPE - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	W.AS	UND	36	45,00	1.620,00
348	75288030 JUNTA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	W.AS	UND	2	210,00	420,00
349	75288030 JUNTA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	W.AS	UND	4	210,00	840,00
350	75288061 ANEL - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	VETRAL	UND	4	16,00	64,00
351	75288061 ANEL ELÁSTICO - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	ODRAUDE	UND	2	16,00	32,00
352	75288061 TRAVA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	ODRAUDE	UND	6	16,00	96,00
354	75287863 - JUNTA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	W.AS	UND	4	430,00	1.720,00
355	75288824 - CRUZETA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	STHALL	UND	4	165,00	660,00
356	75288824 - CRUZETA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	STHALL	UND	2	204,00	408,00
359	75288869 CILINDRO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	ODRAUDE	UND	10	560,00	5.600,00
360	75288869 CILINDRO TRAV. SELA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	ODRAUDE	UND	2	599,00	1.198,00
363	75288901 REPARO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	APC	UND	4	205,00	820,00
364	75288901 REPARO - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	APC	UND	2	205,00	410,00
366	75288906 CRUZETA - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	STHALL	UND	4	270,00	1.080,00
369	75311214 JUNTA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	W.AS	UND	5	65,00	325,00
370	75311214 JUNTA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	W.AS	UND	5	65,00	325,00
375	75312697 JUNTA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	W.AS	UND	6	140,00	840,00
376	75312697 JUNTA DE CARTER DE ÓLEO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	W.AS	UND	6	140,00	840,00

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400

Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Processo: 071232/2018

Fls: _____

Rubrica: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

377	75312746 FILTRO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	TECFIL	UND	6	129,00	774,00
378	75312746 FILTRO - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	TECFIL	UND	6	125,00	750,00
387	75313346 BRAÇO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	ODRAUDE	UND	6	350,00	2.100,00
392	75313534 CRUZETA - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	STHALL	UND	2	325,00	650,00
393	75320161 MANGUEIRA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	RICAMBI	UND	4	325,00	1.300,00
394	75320161 MANGUEIRA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	RICAMBI	UND	2	215,00	430,00
395	75320219 TUBOLAÇÃO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	ODRAUDE	UND	4	155,00	620,00
396	75320219 TUBOLAÇÃO - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	ODRAUDE	UND	2	155,00	310,00
401	75323452 TUBO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	RICAMBI	UND	2	208,00	416,00
402	75323452 TUBO - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	RICAMBI	UND	2	208,00	416,00
403	75323542 TUBO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	RICAMBI	UND	2	180,00	360,00
408	75324694 TUBOLAÇÃO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	ODRAUDE	UND	3	165,00	495,00
409	75324694 TUBOLAÇÃO - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	ODRAUDE	UND	3	165,00	495,00
410	75325357 LUVA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	RICAMBI	UND	2	245,00	490,00
411	75325357 LUVA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	RICAMBI	UND	4	239,00	956,00
417	75325498 MANGUEIRA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	JAMAICA	UND	2	455,00	910,00
418	75325498 MANGUEIRA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	JAMAICA	UND	2	455,00	910,00
419	75325658 ANEL - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	VETRAL	UND	2	64,00	128,00
427	75327805 RETENTOR - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	ARCA	UND	24	52,00	1.248,00
428	76021994 ANEL DE SEGURANÇA - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	ODRAUDE	UND	1	20,00	20,00
429	76021997 ANEL DE PISTÃO - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	ODRAUDE	UND	2	27,50	55,00
433	79051081 JOGO JUNTA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	SABÓ	JOGO	12	40,00	480,00
436	79078543 KIT JOGO - FR10 B	PAVONI	JOGO	2	1.250,00	2.500,00
441	8286216 ARRUELA - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	ODRAUDE	UND	12	20,00	240,00
442	8291509 ANEL DE VEDAÇÃO - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	ODRAUDE	UND	4	14,00	56,00
444	8297294 JUNTA - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	W.AS	UND	4	18,50	74,00
445	8297295 ANEL - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	VETRAL	UND	4	18,50	74,00

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400

Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Processo: 071232/2018

Fls: _____

Rubrica: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

446	8297296 ANEL - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	VETRAL	UND	4	18,50	74,00
457	86511799 KIT REPARO - MOTONIVELADOR RG140 B - 2016	APC	KIT	2	200,00	400,00
458	86637769 ANEL - MOTONIVELADOR RG140 B - 2016	VETRAL	UND	4	17,50	70,00
459	87359686 PINO - MOTONIVELADOR RG140 B - 2016	ODRAUDE	UND	8	38,50	308,00
460	87359786 DENTES - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	METISA	UND	6	330,00	1.980,00
467	87590147 - 1 KIT DA TAMPA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	ODRAUDE	UND	2	1.350,00	2.700,00
468	87590147 KIT DA TAMPA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	ODRAUDE	UND	1	1.350,00	1.350,00
471	87647426 PINO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	RICAMBI	UND	2	270,00	540,00
472	87647426 PINO - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	RICAMBI	UND	1	270,00	270,00
473	87647431 BUCHA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	ODRAUDE	UND	4	130,00	520,00
474	87647431 BUCHA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	ODRAUDE	UND	2	130,00	260,00
480	87663318 ROLAMENTO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	SNR	UND	8	260,00	2.080,00
481	87663318 ROLAMENTO - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	SNR	UND	4	260,00	1.040,00
482	87663319 ANEL - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	VETRAL	UND	8	22,00	176,00
483	87663319 ANEL - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	VETRAL	UND	4	22,00	88,00
485	87667591 CORRENTE - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	ABRASCORT	UND	8	1.995,00	15.960,00
486	87668013 ARRUELA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	RICAMBI	UND	4	33,50	134,00
489	87715377 PASTILHA - MOTONIVELADOR RG140 B - 2016	ODRAUDE	UND	4	130,00	520,00
490	87715377 PASTILHA DE FREIO - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	ODRAUDE	UND	2	130,00	260,00
495	88182 CONTRAPINO DE AÇO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	RICAMBI	UND	4	10,00	40,00
506	A162896 BRAÇADEIRA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	ODRAUDE	UND	6	55,50	333,00
507	A162896 ABRAÇADEIRA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	ODRAUDE	UND	2	55,50	111,00
508	A162896 BRAÇADEIRA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	ODRAUDE	UND	1	55,50	55,50
510	ADITIVO ARREFECIMENTO - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	RADIEX	UND	24	35,00	840,00
516	ANEL "O" 07000-02105 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	VETRAL	UND	1	16,50	16,50
517	ANEL "O" 218-5008 - PÁ CARREGADEIRA W20B	VETRAL	UND	1	11,50	11,50
518	ANEL "O" A27507 - PÁ CARREGADEIRA W20B	VETRAL	UND	1	12,30	12,30

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400

Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Processo: 071232/2018

Fls: _____

Rubrica: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

519	ANEL "O" A30895 - PÁ CARREGADEIRA W20B	VETRAL	UND	2	16,50	33,00
520	ANEL "O" A30916 - PÁ CARREGADEIRA W20B	VETRAL	UND	2	19,50	39,00
521	ANEL "O" A7982 - PÁ CARREGADEIRA W20B	VETRAL	UND	1	13,50	13,50
522	ANEL "O" F62114 - PÁ CARREGADEIRA W20B	VETRAL	UND	1	6,50	6,50
523	ANEL "O" L55410 - PÁ CARREGADEIRA W20B	VETRAL	UND	1	23,50	23,50
524	ANEL "O" S92346 - PÁ CARREGADEIRA W20B	VETRAL	UND	1	19,50	19,50
525	ANEL 07000-06170 - PÁ CARREGADEIRA WA180 1B - 2000	VETRAL	UND	3	21,50	64,50
526	ANEL 417-33-11410 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	VETRAL	UND	4	41,50	166,00
527	ANEL 417-33-11420 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	VETRAL	UND	4	38,50	154,00
529	ANEL DE DESGASTE 07155-00720 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	VETRAL	UND	1	38,50	38,50
534	ANEL DE VEDAÇÃO 418-22-12460 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	VETRAL	UND	4	220,00	880,00
540	ANEL PISTÃO L33575 - PÁ CARREGADEIRA W20B	VETRAL	UND	4	25,00	100,00
547	ARRUELA 01643-32260 (PÁ CARREG. WA180)	CISER	UND	8	8,90	71,20
548	ARRUELA 192-20 - PÁ CARREGADEIRA W20B	CISER	UND	2	9,30	18,60
553	ARTICULAÇÃO CENTRAL - FR10 B	PAVONI	UND	1	2.960,00	2.960,00
561	BANCO DO OPERADOR 417-57-B11001 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	USINIL	UND	1	2.800,00	2.800,00
565	BATERIA 125 AMPERES 1º LINHA	ERBS	UND	20	715,00	14.300,00
577	BOMBA ALIMENTADORA - FR10 B	MIRADOR	UND	4	850,00	3.400,00
584	BOMBA DÁGUA B41038 - PÁ CARREGADEIRA W20B	SCHADEK	UND	2	500,00	1.000,00
586	BOMBA DE ÁGUA - MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K - 2013	SCHADEK	UND	2	1.880,00	3.760,00
587	BOMBA DE ÓLEO - DOSSAN DX 140 LC - 2012	EVICTORY DIESEL	UND	2	3.180,00	6.360,00
588	BOMBA DE ÓLEO - MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K - 2013	ITR	UND	2	1.350,00	2.700,00
592	BOMBA HIDRÁULICA 417-62-B1110 (PÁ CARREG. WA180)	HYBEL	UND	2	4.470,00	8.940,00
596	BOMBA ÓLEO HIDRAULICA - MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K - 2013	HYBEL	UND	2	6.690,00	13.380,00
600	BORDA CORTANTE 417-70-B1380 - PÁ CARREGADEIRA WA180 1B - 2000	METISA	UND	4	2.950,00	11.800,00
605	BRAÇADEIRA 214-255 - PÁ CARREGADEIRA W20B	RICAMBI	UND	4	26,50	106,00
606	BRAÇADEIRA 214-258 - PÁ CARREGADEIRA W20B	ODRAUDE	UND	4	8,30	33,20
607	BRAÇADEIRA 214-264 - PÁ CARREGADEIRA W20B	ODRAUDE	UND	2	9,50	19,00
613	BRAÇO HIDRAULICO - DOSSAN DX 140 LC - 2012	JUSTIN	UND	1	2.290,00	2.290,00
627	BUCHA 370060014 - RETROESCAVADEIRA	PALMARES	UND	2	85,00	170,00

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400

Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

	RANDON 2012					
628	BUCHA 370060038 - RETROESCAVADEIRA RANDON 2012	PALMARES	UND	2	79,00	158,00
629	BUCHA 370060039 - RETROESCAVADEIRA RANDON 2012	PALMARES	UND	2	93,00	186,00
630	BUCHA 370060040 - RETROESCAVADEIRA RANDON 2012	PALMARES	UND	4	115,00	460,00
631	BUCHA 370060118 - RETROESCAVADEIRA RANDON 2012	PALMARES	UND	4	75,00	300,00
632	BUCHA 370060122 - RETROESCAVADEIRA RANDON 2012	PALMARES	UND	4	94,00	376,00
633	BUCHA 370060123 - RETROESCAVADEIRA RANDON 2012	PALMARES	UND	4	94,00	376,00
634	BUCHA 370060493 - RETROESCAVADEIRA RANDON 2012	PALMARES	UND	4	94,00	376,00
635	BUCHA 370060504 - RETROESCAVADEIRA RANDON 2012	PALMARES	UND	4	94,00	376,00
636	BUCHA 370060505 - RETROESCAVADEIRA RANDON 2012	PALMARES	UND	4	94,00	376,00
637	BUCHA 370060548 - RETROESCAVADEIRA RANDON 2012	PALMARES	UND	4	96,00	384,00
638	BUCHA 4-11854 - MOTO NIVELADORA WUBERWASCO 140S	PATROPEÇAS	UND	4	130,00	520,00
646	BUCHA D33024 - PÁ CARREGADEIRA W20B	PIM	UND	8	69,00	552,00
648	BUCHA DO COMANDO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	PAVONI	UND	2	263,00	526,00
658	CABEÇOTE - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	AUTIMPEX	UND	2	7.400,00	14.800,00
661	CABO ACELERADOR E65233 - PÁ CARREGADEIRA W20B	CURTI	UND	1	160,00	160,00
663	CABO CONJUNTO E69784 - PÁ CARREGADEIRA W20B	CURTI	UND	1	250,00	250,00
670	CALÇO 419-70-13180 - PÁ CARREGADEIRA WA180 1B - 2000	IAGA	UND	8	28,50	228,00
673	CALÇO L17213 - PÁ CARREGADEIRA W20B	PAVONI	UND	12	22,50	270,00
678	CANTO DE LAMINA - MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K - ANO 2013	METISA	UND	4	500,00	2.000,00
683	CARCAÇA NSS - PÁ CARREGADEIRA W20B	EVOLUTEC	UND	2	990,00	1.980,00
690	CHAPA NSS - PÁ CARREGADEIRA W20B	PAVONI	UND	1	145,00	145,00
696	CHAVETA - TRATOR VALTRA BM 125I	REAL TRATOR	UND	3	114,00	342,00
700	CILINDRO DE INCLINAÇÃO DA RODA DIANTEIRA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	JUSTIN	UND	2	2.480,00	4.960,00
705	CILINDRO MESTRE L103952 - PÁ CARREGADEIRA W20B	GENAU	UND	4	2.150,00	8.600,00
713	CONE 84-1604 - MOTO NIVELADORA WUBERWASCO 140S	NTN	UND	4	450,00	1.800,00
714	CONE ROLAMENTO EXTERNO DO EIXO DA RODA - MOTO NIVELADORA WUBERWASCO 140S	NTN	UND	4	200,00	800,00
732	CORREIA - DOSSAN DX 140 LC - 2012	GATES	UND	4	200,00	800,00

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400

Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Processo: 071232/2018

Fls: _____

Rubrica: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

733	CORREIA - MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K - 2013	GATES	UND	4	218,00	872,00
737	CORREIA 1250637H1 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	GATES	UND	4	270,00	1.080,00
744	CORREIA POLY V - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	GATES	UND	2	225,00	450,00
746	CORRENTE - MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K - ANO 2013	MACEROL	UND	2	3.100,00	6.200,00
747	CORRENTE 120 10METROS - ENXADA ROTATIVA	ABRASCORT	UND	30	800,00	24.000,00
750	COXIM E61866 - PÁ CARREGADEIRA W20B	ELASTIC	UND	4	78,00	312,00
751	COXIM S93392 - PÁ CARREGADEIRA W20B	ELASTIC	UND	4	80,00	320,00
753	CREMALHEIRA E105031 - PÁ CARREGADEIRA W20B	PAVONI	UND	2	235,00	470,00
759	CRUZETA NSS (EIXO) - PÁ CARREGADEIRA W20B	STHALL	UND	4	320,00	1.280,00
762	CUNHÃO DA DIREÇÃO - MOTO NIVELADORA WUBERWASCO 140S	PATROPEÇAS	UND	8	300,00	2.400,00
765	DELVAC MX CI-4 15W40 - TRATOR MF 292 - 2009	MOBIL	UND	10	370,00	3.700,00
767	DENTE 219000310 - RETROESCAVADEIRA RANDON 2012	ECOPLAN	UND	4	239,00	956,00
768	DENTE 219000311 - RETROESCAVADEIRA RANDON 2012	ECOPLAN	UND	8	239,00	1.912,00
769	DENTE 417-70-B1390 - PÁ CARREGADEIRA WA180 1B - 2000	METISA	UND	4	389,00	1.556,00
772	DENTE DO RIPER - MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K - 2013	ECOPLAN	UND	4	290,00	1.160,00
776	DISCO - MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K - 2013	UNITEC	UND	2	350,00	700,00
777	DISCO ACOPLAMENTO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	ITR	UND	2	7.300,00	14.600,00
778	DISCO ACOPLAMENTO - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	PAVONI	UND	2	2.200,00	4.400,00
783	DISCO DE FLIQUIÇÃO - MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K - 2013	MIBA	UND	3	145,00	435,00
796	E66256 MANGUEIRA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	PAVONI	UND	4	195,00	780,00
797	E66256 MANGUEIRA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	PAVONI	UND	4	195,00	780,00
809	EIXO TRASEIRO LADO ESQUERDO (TRATOR TL 85)	CAMBUCI	UND	6	2.850,00	17.100,00
811	ELEMENTO 130-02-B1810 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	TECFIL	UND	4	130,00	520,00
812	ELEMENTO 130-02-B1820 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	TECFIL	UND	4	92,00	368,00
813	ELEMENTO 424-16-11140 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	PARKER	UND	4	123,00	492,00
819	ELEMENTO FILTRO DE AR COMPLETO - FR10 B	WEGA	UND	2	237,00	474,00
822	EMBUCHAMENTO COMPLETO DIANTEIRO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	PATROPEÇAS	UND	4	1.520,00	6.080,00

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400

Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Processo: 071232/2018

Fls: _____

Rubrica: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

824	EMBUCHAMENTO DA CONCHA COMPLETA - FR10 B	MAIOCHI IND	UND	4	5.700,00	22.800,00
826	EMBUCHAMENTO E REPARO - FR10 B	MAIOCHI IND	UND	4	5.300,00	21.200,00
844	ESCAPAMENTO - MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K - 2013	SILENMAK	UND	1	315,00	315,00
858	ESTICADOR DE CORREIA - MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K - 2013	ITR	UND	2	960,00	1.920,00
860	EXTERNO DA TRANSMISSÃO 75215570 - FR10 B	PAVONI	UND	2	2.990,00	5.980,00
869	FERRO REDONDO - GRADE NIVELADORA DE CONTROLE 28 DISCOS	ACAMARGO	UND	10	100,00	1.000,00
873	FILTRO - MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K - 2013	BALDWIN	UND	4	213,00	852,00
874	FILTRO - MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K - ANO 2013	BALDWIN	UND	4	215,00	860,00
878	FILTRO DE ÁGUA PRIMARIO - MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K - 2013	WEGA	UND	4	179,00	716,00
885	FILTRO DE AR PRIMARIO - MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K - 2013	WEGA	UND	4	306,00	1.224,00
886	FILTRO DE AR SECUNDARIO - MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K - 2013	WEGA	UND	4	213,00	852,00
890	FILTRO DE ÓLEO 6735-51-5140 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	WEGA	UND	8	119,00	952,00
894	FILTRO SEP. ÁGUA - MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K - ANO 2013	WEGA	UND	8	219,00	1.752,00
896	FIXADOR - MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K - ANO 2013	TOPCO	UND	2	124,00	248,00
910	GRAMPO CONJUNTO E61254 - PÁ CARREGADEIRA W20B	PAVONI	UND	2	61,00	122,00
931	J912473 ANEL - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	PAVONI	UND	2	71,00	142,00
932	J912473 ANEL - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	PAVONI	UND	1	71,00	71,00
938	JOGO DE BRONZINA MANCAL STD - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	MAHLE	UND	2	750,00	1.500,00
939	JOGO DE BUCHA - PÁ CARREGADEIRA W20B SISTEMA ELETRICO	ZM	JOGO	1	114,00	114,00
940	JOGO DE BUCHA - PÁ CARREGADEIRA WA180 1B - 2000 - SISTEMA ELETRICO 24 VOLTZ	ZM	JOGO	1	132,00	132,00
943	JOGO DE DENTES DE CONCHA - DOSSAN DX 140 LC - 2012	ECOPLAN	JOGO	2	5.050,00	10.100,00
949	JOGO DE PARAFUSO DENTES - DOSSAN DX 140 LC - 2012	FIBAM	UND	2	970,00	1.940,00
952	JOGO DE REPARO CILINDRO MESTRE 75208023 - FR10 B	GENAU	JOGO	2	194,00	388,00
953	JOGO DE REPARO COMANDO - FR10 B	APC	UND	2	605,00	1.210,00
957	JOGO DE REPARO E66054 - PÁ CARREGADEIRA W20B	APC	UND	2	145,00	290,00
958	JOGO DE REPARO E68446 - PÁ CARREGADEIRA W20B	APC	JOGO	2	207,00	414,00
962	JOGO ESCOVA - PÁ CARREGADEIRA WA180 1B - 2000 - SISTEMA ELETRICO 24 VOLTZ	ZEN	JOGO	2	204,00	408,00

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400

Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

964	JOGO PINO E BUCHA DE CONCHA - DOSSAN DX 140 LC - 2012	PALMARES	JOGO	2	6.850,00	13.700,00
965	JOGO PINO E BUCHA DE ESTEIRA - DOSSAN DX 140 LC - 2012	MINUSA	JOGO	2	5.590,00	11.180,00
966	JOGO REFORMA PISTÃO DE CONCHA - DOSSAN DX 140 LC - 2012	PIM	JOGO	2	3.200,00	6.400,00
968	JOGO REPARO 84-10049 - MOTO NIVELADORA WUBERWASCO 140S	APC	UND	2	235,00	470,00
975	JUNÇÃO 04256-50820 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	IAGA	UND	2	213,00	426,00
981	JUNTA 6735-61-2150 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	W.AS	UND	1	114,00	114,00
982	JUNTA 6735-61-2210 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	W.AS	UND	1	148,00	148,00
995	JUNTA ESFERICA E64262 - PÁ CARREGADEIRA W20B	PAVONI	UND	2	92,00	184,00
998	JUNTA Nº 6732-11-8810 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	IAGA	UND	6	95,00	570,00
999	JUNTA TAMPA DE VALVULA - DOSSAN DX 140 LC - 2012	IAGA	UND	1	365,00	365,00
1004	JUNTA UNIVERSAL 417-20-B1110 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	LNG	UND	1	765,00	765,00
1006	KIT 75218872 - FR10 B	APC	KIT	1	2.690,00	2.690,00
1027	KIT TRAVA - PÁ CARREGADEIRA W20B SISTEMA ELETRICO	ZM	UND	1	80,00	80,00
1028	KIT TRAVA - PÁ CARREGADEIRA WA180 1B - 2000 - SISTEMA ELETRICO 24 VOLTZ	ZM	UND	1	80,00	80,00
1029	KITS MOTOR - MOTONIVELADOR RG140 B - 2016	MAHLE	KIT	12	1.200,00	14.400,00
1030	L.OLEO LUBRIFICANTE - MOTONIVELADOR (RG140 B - 2016)	LUBRAX	UND	30	315,00	9.450,00
1032	LAMINA AR1 - MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K - 2013	METISA	UND	4	1.160,00	4.640,00
1034	LÂMINA R1 4-20217 - MOTO NIVELADORA WUBERWASCO 140S	METISA	UND	4	1.330,00	5.320,00
1046	LATERAL 417-70-22120 - PÁ CARREGADEIRA WA180 1B - 2000	IAGA	UND	4	1.350,00	5.400,00
1051	MANCAL - MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K - 2013	TOPCO	UND	2	700,00	1.400,00
1061	MANGUEIRA - MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K - 2013	TOPCO	UND	3	255,00	765,00
1065	MANGUEIRA 07102-20608 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	IAGA	UND	4	170,00	680,00
1066	MANGUEIRA 07102-20609 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	IAGA	UND	4	210,00	840,00
1070	MANGUEIRA 07260-20965 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	IAGA	UND	4	125,00	500,00
1075	MANGUEIRA 417-03-B1140 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	SAMURAI	UND	4	50,00	200,00
1076	MANGUEIRA 417-03-B1150 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	SAMURAI	UND	4	150,00	600,00



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

1077	MANGUEIRA 417-15-14610 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	SAMURAI	UND	4	220,00	880,00
1078	MANGUEIRA 417-62-B1250 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	SAMURAI	UND	4	250,00	1.000,00
1079	MANGUEIRA 417-62-B1260 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	SAMURAI	UND	4	265,00	1.060,00
1080	MANGUEIRA 417-62-B1270 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	SAMURAI	UND	2	230,00	460,00
1090	MANGUEIRA E68404 - PÁ CARREGADEIRA W20B	PAVONI	UND	1	230,00	230,00
1091	MANGUEIRA E69585 - PÁ CARREGADEIRA W20B	PAVONI	UND	1	360,00	360,00
1092	MANGUEIRA E69785 - PÁ CARREGADEIRA W20B	PAVONI	UND	1	240,00	240,00
1096	MANGUEIRA HIDRAULICA 2AT - BALFLEX - GRADE INTERMEDIARIA 14 DISCOS	BALFLEX	UND	120	100,00	12.000,00
1101	MANGUEIRA L500016 - PÁ CARREGADEIRA W20B	PAVONI	UND	4	235,00	940,00
1103	MANGUEIRA L51062 - PÁ CARREGADEIRA W20B	PAVONI	UND	4	145,00	580,00
1105	MANGUEIRA L78612 - PÁ CARREGADEIRA W20B	PAVONI	UND	4	475,00	1.900,00
1108	MANGUEIRA PURIFICADOR DE AR - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	PAVONI	UND	2	210,00	420,00
1113	MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	PAVONI	UND	2	270,00	540,00
1162	ORBITROL (REPARO) - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	PAVONI	UND	1	1.000,00	1.000,00
1163	PARAFUSO - MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K - 2013	FIBAM	UND	3	30,00	90,00
1164	PARAFUSO - MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K - ANO 2013	FIBAM	UND	16	30,00	480,00
1166	PARAFUSO 01050-61045 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	CISER	UND	8	15,00	120,00
1170	PARAFUSO 142-70-12260 - PÁ CARREGADEIRA WA180 1B - 2000	FIBAM	UND	8	35,00	280,00
1182	PARAFUSO E95043 - PÁ CARREGADEIRA W20B	FIBAM	UND	12	40,00	480,00
1190	PASTILHA DE FREIO - FR10 B	PAVONI	UND	8	200,00	1.600,00
1192	PENTE P/ ESCOVA CENTRAL (CADA JOGO POSSUI 06 UND) - VARREDOURA MECÂNICA	ACAMARGO	JOGO	5	920,00	4.600,00
1196	PINO - MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K - ANO 2013	TOPCO	UND	1	115,00	115,00
1199	PINO 210002358 - RETROESCAVADEIRA RANDON 2012	PALMARES	UND	2	115,00	230,00
1200	PINO 210002379 - RETROESCAVADEIRA RANDON 2012	PALMARES	UND	4	150,00	600,00
1201	PINO 2190001698 - RETROESCAVADEIRA RANDON 2012	PALMARES	UND	2	140,00	280,00
1202	PINO 219001699 - RETROESCAVADEIRA RANDON 2012	PALMARES	UND	2	140,00	280,00
1203	PINO 370060009 - RETROESCAVADEIRA RANDON 2012	PALMARES	UND	1	290,00	290,00

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400

Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Processo: 071232/2018

Fls: _____

Rubrica: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

1204	PINO 370060010 - RETROESCAVADEIRA RANDON 2012	PALMARES	UND	1	260,00	260,00
1205	PINO 370060047 - RETROESCAVADEIRA RANDON 2012	PALMARES	UND	1	250,00	250,00
1206	PINO 370060049 - RETROESCAVADEIRA RANDON 2012	PALMARES	UND	2	260,00	520,00
1207	PINO 370060050 - RETROESCAVADEIRA RANDON 2012	PALMARES	UND	1	240,00	240,00
1208	PINO 370060051 - RETROESCAVADEIRA RANDON 2012	PALMARES	UND	1	220,00	220,00
1209	PINO 370060052 - RETROESCAVADEIRA RANDON 2012	PALMARES	UND	1	235,00	235,00
1210	PINO 370060053 - RETROESCAVADEIRA RANDON 2012	PALMARES	UND	1	235,00	235,00
1211	PINO 370060054 - RETROESCAVADEIRA RANDON 2012	PALMARES	UND	1	210,00	210,00
1212	PINO 370060127 - RETROESCAVADEIRA RANDON 2012	PALMARES	UND	1	155,00	155,00
1213	PINO 370060495 - RETROESCAVADEIRA RANDON 2012	PALMARES	UND	1	380,00	380,00
1214	PINO 417-46-11240 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	PALMARES	UND	1	230,00	230,00
1215	PINO 417-70-11590 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	PALMARES	UND	2	230,00	460,00
1216	PINO 418-46-11141 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	PALMARES	UND	1	510,00	510,00
1217	PINO 418-70-11360 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	PALMARES	UND	2	70,00	140,00
1218	PINO 418-70-11192 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	PALMARES	UND	2	335,00	670,00
1219	PINO 418-70-11921 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	PALMARES	UND	1	310,00	310,00
1220	PINO 418-70-11941 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	PALMARES	UND	1	240,00	240,00
1221	PINO 418-70-11950 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	PALMARES	UND	1	300,00	300,00
1222	PINO 419-46-12240 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	PALMARES	UND	2	135,00	270,00
1223	PINO 419-46-12260 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	PALMARES	UND	2	165,00	330,00
1224	PINO 481-70-11961 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	PALMARES	UND	1	340,00	340,00
1225	PINO CANO INJETOR - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	PAVONI	UND	1	50,00	50,00
1226	PINO CILÍNDRICO - TRATOR VALTRA BM 125I	PIM	UND	1	7,00	7,00
1251	PISTÃO DE DIREÇÃO - FR10 B	JUSTIN	UND	2	1.690,00	3.380,00
1253	PIVOTAMENTO JOGO - FR10 B	PAVONI	JOGO	1	3.400,00	3.400,00
1254	PLACA - MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K - 2013	INTERTEC	UND	1	570,00	570,00
1257	PLATO - MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K - 2013	TOPCO	UND	1	800,00	800,00
1263	POLIA - MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K - 2013	TOPCO	UND	1	2.950,00	2.950,00

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400

Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Processo: 071232/2018

Fls: _____

Rubrica: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

1272	PORCA - MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K - ANO 2013	FIBAM	UND	1	15,00	15,00
1273	PORCA - TRATOR VALTRA BM 125I	FIBAM	UND	1	100,00	100,00
1274	PORCA 01580-10806 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	FIBAM	UND	2	15,00	30,00
1275	PORCA 02290-11422 - PÁ CARREGADEIRA WA180 1B - 2000	FIBAM	UND	16	25,00	400,00
1276	PORCA 129-122 - PÁ CARREGADEIRA W20B	FIBAM	UND	2	17,00	34,00
1277	PORCA 131-43 - PÁ CARREGADEIRA W20B	FIBAM	UND	2	50,00	100,00
1278	PORCA 25-1010 - PÁ CARREGADEIRA W20B	FIBAM	UND	18	17,00	306,00
1280	PORCA E95045 - PÁ CARREGADEIRA W20B	PAVONI	UND	12	17,00	204,00
1281	PORCA PRISIONEIRO TURBO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	CISER	UND	8	30,00	240,00
1285	PRESILHA CANO INJETOR - MOTONIVELADOR RG140 B - 2016	PAVONI	UND	8	85,00	680,00
1286	PRESILHA CANO INJETOR - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	PAVONI	UND	8	85,00	680,00
1288	PRISIONEIRO TURBO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	CISER	UND	8	18,00	144,00
1296	REFLETOR E VIDRO E67810 - PÁ CARREGADEIRA W20B	PAVONI	UND	1	170,00	170,00
1297	REFORMA PISTÃO DE TORRE - DOSSAN DX 140 LC - 2012	JUSTIN	UND	2	2.200,00	4.400,00
1306	REPARO CILINDRO DE ELEVAÇÃO - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	APC	UND	1	310,00	310,00
1307	REPARO COMPLETO (DIREÇÃO BOMBA MANUAL) - PÁ CARREGADEIRA W20B	APC	UND	1	490,00	490,00
1308	REPARO DE FREIO DIANTEIRO E TRASEIRO - FR10 B	APC	UND	4	890,00	3.560,00
1309	REPARO DO CILINDRO 4-3993 - MOTO NIVELADORA WUBERWASCO 140S	APC	UND	2	200,00	400,00
1311	REPARO E67270 - PÁ CARREGADEIRA W20B	APC	UND	1	150,00	150,00
1318	RETENTOR 6732-61-3450 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	ARCA	UND	2	30,00	60,00
1321	RETENTOR DE PÓ 419-09-11110 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	IAGA	UND	4	65,00	260,00
1326	RETIFICAR COMPRESSOR DE AR COMPLETO - FR10 B	TRW	UND	2	3.100,00	6.200,00
1329	RODA TRASEIRA COMPLETA COM FREIOS 4-4446 - MOTO NIVELADORA WUBERWASCO 140S	RODAPAR	UND	3	3.900,00	11.700,00
1337	ROLAMENTO 418-46-11150 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	SNR	UND	1	800,00	800,00
1354	ROLAMENTO CONE L30032 - PÁ CARREGADEIRA W20B	SNR	UND	1	375,00	375,00
1367	ROLAMENTO L17463 - PÁ CARREGADEIRA W20B	SNR	UND	3	205,00	615,00
1381	SELA E CILINDRO DE ACIONAMENTO COMPLETO - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	PAVONI	UND	2	8.900,00	17.800,00

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400

Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br



**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**

Processo: 071232/2018

Fls: _____

Rubrica: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

1382	SELA E CILINDRO DE ACIONAMENTO JOGO REPARO COMPLETO - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	PAVONI	JOGO	2	2.900,00	5.800,00
1384	SENSOR PRESSÃO DE ÓLEO - PÁ CARREGADEIRA W20B SISTEMA ELETRICO	3-RHO	UND	4	170,00	680,00
1386	SENSOR TEMPERATURA - PÁ CARREGADEIRA W20B SISTEMA ELETRICO	3-RHO	UND	4	190,00	760,00
1388	SEPARADOR DE ÁGUA - MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K - 2013	BALDWIN	UND	4	199,00	796,00
1391	SILENCIOSO 417-01-A1410 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	SILENMAK	UND	4	700,00	2.800,00
1394	SILENCIOSO ESCAPAMENTO - DOSSAN DX 140 LC - 2012	SILENMAK	UND	2	880,00	1.760,00
1413	TANQUE DE COMBUSTIVEL - DOSSAN DX 140 LC - 2012	SAMURAI	UND	1	3.990,00	3.990,00
1417	TENSOR CORREIA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	PAVONI	UND	4	600,00	2.400,00
1432	TIRA - MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K - ANO 2013	TOPCO	UND	1	185,00	185,00
1444	TUBO E 950071 - PÁ CARREGADEIRA W20B	SILENTEK	UND	1	400,00	400,00
1445	TUBO E61257 - PÁ CARREGADEIRA W20B	SILENTEK	UND	1	175,00	175,00
1446	TUCHO DE VALVULA - MOTONIVELADOR RG140 B - 2016	RIOSULENSE	UND	24	89,00	2.136,00
1449	TURBO COMPRESSOR - MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K - 2013	BIAGGIO	UND	1	5.995,00	5.995,00
1451	VÁLVULA ADMISSÃO - MOTONIVELADOR RG140 B - 2016	MAHLE	UND	12	94,00	1.128,00
1453	VÁLVULA DE ESCAPE - MOTONIVELADOR RG140 B - 2016	MAHLE	UND	12	94,00	1.128,00
1458	VÁLVULA TERMOSTÁTICA - MOTONIVELADOR RG140 B - 2016	MTE-THOMSON	UND	2	455,00	910,00
1459	VÁLVULA TERMOSTÁTICA - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	MTE-THOMSON	UND	1	245,00	245,00
1472	VEDADOR A25153 - PÁ CARREGADEIRA W20B	ARCA	UND	1	40,00	40,00
1479	VENTUINHA 8 PAS - MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K - 2013	ITR	UND	1	1.080,00	1.080,00
VALOR TOTAL						R\$ 740.107,59

MARTINI E SANTANA LTDA ME

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	10517071N ARRUELA - MOTONIVELADOR RG140 B - 2016	PV	UND	20	8,00	160,00
3	11106631 PARAFUSO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	REX	UND	32	20,80	665,60
7	12179490 BRAÇADEIRA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	PV	UND	4	29,90	119,60
9	12575721 PORCA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	REX	UND	16	14,70	235,20
11	13408411N GRAXEIRA - MOTONIVELADORA	PIM	UND	8	5,80	46,40

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400

Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Processo: 071232/2018

Fls: _____

Rubrica: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

	RG140 B - 2006					
16	14465480 ANEL - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	APC	UND	6	9,75	58,50
19	147145A1 PLACA - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	DANNA	UND	4	231,00	924,00
20	15221276N TERMINAL - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	RICAM	UND	4	102,00	408,00
26	1960253 ANEL - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	APC	UND	6	37,90	227,40
27	214-1436 BRAÇADEIRA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	PV	UND	30	28,40	852,00
28	214-1436 BRAÇADEIRAS - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	PV	UND	20	28,50	570,00
29	214-2122 BRAÇADEIRA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	PV	UND	15	96,00	1.440,00
35	2978906 RETENTOR - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	APC	UND	8	539,00	4.312,00
38	417-20-12680 TAMPA - PÁ CARREGADEIRA WA180 1B - 2000	ENGEPARTS	UND	4	107,90	431,60
76	66800 ANEL - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	APC	UND	16	11,50	184,00
77	70050292 ANEL - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	APC	UND	8	14,00	112,00
78	70050292 ANEL - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	APC	UND	8	13,00	104,00
79	70054889N ARRUELA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	PV	UND	16	158,00	2.528,00
80	70617127 PARAFUSOS - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	REX	UND	44	8,70	382,80
81	70617127 PARAFUSOS - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	REX	UND	22	11,00	242,00
83	70683838N PARAFUSO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	REX	UND	16	49,00	784,00
84	70686384 EXTREMIDADE - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	RICAM	UND	12	80,00	960,00
86	70904002 - CONTRAPINO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	WURT	UND	16	5,70	91,20
88	70910287N ARRUELA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	PV	UND	32	6,00	192,00
91	70911029 PORCA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	PV	UND	73	27,00	1.971,00
93	70911051 PORCA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	PV	UND	4	32,00	128,00
94	70911061N PORCA CASTELO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006		UND	8	69,00	552,00
97	70921567 PARAFUSO - MOTONIVELADOR RG140 B - 2016	PV	UND	12	14,00	168,00
99	70922271N PORCA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	PV	UND	8	63,00	504,00
101	70923824 ANEL - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	APC	UND	12	16,00	192,00
102	70923834 ANEL - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	APC	UND	12	17,00	204,00

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400

Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Processo: 071232/2018

Fls: _____

Rubrica: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

104	70925257 ANEL - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	APC	UND	5	20,00	100,00
106	70926622 ANEL - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	APC	UND	12	23,00	276,00
110	70928188 ARRUELA - MOTONIVELADOR RG140 B - 2016	PV	UND	12	4,30	51,60
112	70930423N SELO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	PV	UND	16	40,00	640,00
115	70931930 PARAFUSOS - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	PV	UND	12	26,00	312,00
119	71100597 BOMBA ALIMENTADORA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	F.P DIESEL	UND	6	1.030,00	6.180,00
121	71100619 BOMBA DÁGUA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	ENGEPARTS	UND	4	545,00	2.180,00
125	71100626 JUNTA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	PV	UND	2	29,00	58,00
126	71100626 JUNTA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	PV	UND	2	28,00	56,00
129	71100628 MANGUEIRA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	JAMAICA	UND	4	124,00	496,00
130	71100628 MANGUEIRA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	JAMAICA	UND	4	124,00	496,00
131	71100929 MANGUEIRA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	JAMAICA	UND	4	113,00	452,00
132	71100929 MANGUEIRA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	JAMAICA	UND	4	113,00	452,00
135	71103582 O'RING - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	APC	UND	4	23,00	92,00
137	71103587 RETENTOR - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	APC	UND	2	105,00	210,00
139	71103591 RETENTOR - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	APC	UND	4	63,00	252,00
141	71103593 O'RING - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	APC	UND	4	19,00	76,00
148	71103602 RASPADOR - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	APC	UND	4	54,00	216,00
149	71103660 BUCHA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	PIM	UND	4	38,00	152,00
150	73055125 RETENTOR - MOTONIVELADOR RG140 B - 2016	APC	UND	4	48,00	192,00
151	73063363 ANEL - MOTONIVELADOR RG140 B - 2016	APC	UND	4	18,00	72,00
153	73064517 REPARO - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	APC	UND	2	158,00	316,00
154	73065109 ANEL DE PLASTICO - MOTONIVELADOR RG140 B - 2016	APC	UND	4	22,50	90,00
155	73069566 RETENTOR - MOTONIVELADOR RG140 B - 2016	APC	UND	2	68,00	136,00
156	73074359 GUIA - MOTONIVELADOR RG140 B - 2016	PV	UND	2	127,00	254,00
157	73107726 MANGUEIRA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	JAMAICA	UND	2	110,00	220,00
158	73107726 MANGUEIRA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	JAMAICA	UND	1	115,00	115,00

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400

Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Processo: 071232/2018

Fls: _____

Rubrica: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

162	73124678 ROLAMENTO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	KOYO	UND	8	299,00	2.392,00
166	73124682 CALÇO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	PV	UND	24	17,00	408,00
167	73124683 ANEL - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	APC	UND	24	17,00	408,00
170	73125046 PINO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	PIM	UND	8	22,00	176,00
171	73125400N PINO - MOTONIVELADOR RG140 B - 2016	PIM	UND	8	87,00	696,00
173	73125724 TAMPÃO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	PV	UND	4	75,00	300,00
174	73125725N VEDADOR - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	PV	UND	8	31,00	248,00
175	73130333 CALÇO - MOTONIVELADOR RG140 B - 2016	PV	UND	4	43,00	172,00
176	73135173 CALÇO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	PV	UND	8	12,50	100,00
177	73135174N ARRUELA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	PV	UND	16	13,00	208,00
178	73153515N ESPAÇADOR - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	PV	UND	8	22,00	176,00
179	73155650 ANEL - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	APC	UND	4	78,00	312,00
180	73155650 ANEL - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	APC	UND	2	59,00	118,00
181	73159181 JOGO REPARO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	APC	JOGO	8	220,00	1.760,00
182	73159181 REPARO - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	APC	UND	4	220,00	880,00
184	73162686 MANGUEIRA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	JAMAICA	UND	4	140,00	560,00
185	73162686 MANGUEIRA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	JAMAICA	UND	4	133,00	532,00
186	73164453 SILENCIOSO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	SILEMAK	UND	4	670,00	2.680,00
188	75202526 JUNTA - FR10 B	PV	UND	2	175,00	350,00
189	75202766 JUNTA - FR10 B	PV	UND	6	34,00	204,00
193	75202998 MANGUEIRA - FR10 B	JAMAICA	UND	2	37,50	75,00
195	75206265 RETENTOR - FR10 B	APC	UND	4	80,00	320,00
196	75206832 MANGUEIRA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	JAMICA	UND	2	93,00	186,00
197	75206832 MANGUEIRA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	JAMAICA	UND	4	93,00	372,00
199	75207931 REPARO - FR10 B	APC	UND	2	107,00	214,00
200	75208188 ANEL - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	PV	UND	2	13,00	26,00
201	75208188 ANEL - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	APC	UND	2	13,00	26,00
202	75208250 ROLAMENTO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	NTN	UND	4	330,00	1.320,00

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400

Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Processo: 071232/2018

Fls: _____

Rubrica: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

206	75208283 BRAÇADEIRA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	PV	UND	8	38,00	304,00
207	75208283 BRAÇADEIRA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	PV	UND	4	38,00	152,00
210	75209587 REPARO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	APC	UND	4	189,00	756,00
211	75209587 REPARO - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	APC	UND	2	189,00	378,00
212	75209770 JOGO DE REPARO - FR10 B	APC	UND	4	100,00	400,00
214	75213290 CALÇO DE AFINAÇÃO - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	PV	UND	4	16,00	64,00
217	75213760 RETENTOR - MOTONIVELADOR RG140 B - 2016	APC	UND	4	69,00	276,00
218	75213769 BUCHA - MOTONIVELADOR RG140 B - 2016	PIM	UND	4	72,00	288,00
219	75213776 ANEL - MOTONIVELADOR RG140 B - 2016	PV	UND	4	77,00	308,00
222	75216020 CABO DE MARCHA - FR10 B	CURTI	UND	4	131,00	524,00
225	75216664 CONJUNTO DO ROLAMENTO - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	NTN	UND	4	548,00	2.192,00
226	75216667 VEDAÇÃO - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	APC	UND	4	87,00	348,00
227	75216668 BUCHA - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	PIM	UND	4	100,00	400,00
231	75216677 VEDAÇÃO - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	APC	UND	4	76,00	304,00
232	75216695 BUCHA - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	PIM	UND	4	187,00	748,00
236	75218181 MANGUEIRA - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	JAMICA	UND	4	135,00	540,00
237	75218611 PINO - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	PIM	UND	4	135,00	540,00
242	75219488 JUNTA ESFÉRICA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	APC	UND	4	255,00	1.020,00
243	75219869 PINO - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	PIM	UND	6	285,00	1.710,00
244	75220700 JOGO COMPLETO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	APC	JOGO	4	238,00	952,00
245	75220700 REPARO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	APC	UND	8	238,00	1.904,00
246	75220700 REPARO - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	APC	UND	2	221,00	442,00
250	75221276 EXTREMIDADE - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	RICAM	UND	4	117,00	468,00
251	75221277 EXTREMIDADE - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	RICAM	UND	4	115,00	460,00
253	752221272 GUABO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	PV	UND	8	87,00	696,00
256	75222648 ESPAÇADOR - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	PV	UND	6	70,00	420,00
257	752239508 PINO - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	PIM	UND	2	357,00	714,00

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400

Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Processo: 071232/2018

Fls: _____

Rubrica: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

258	75233760 CORREIA - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	GATES	UND	2	147,00	294,00
260	75237664 CALÇO - MOTONIVELADOR RG140 B - 2016	PV	UND	12	7,00	84,00
262	75239509 PINO - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	PIM	UND	2	197,00	394,00
263	75240636 COTOVELO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	PV	UND	6	67,00	402,00
264	75240636 COTOVELO - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	PV	UND	4	55,00	220,00
267	75246450 BUCHA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	PIM	UND	4	110,00	440,00
268	75246450 BUCHA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	PIM	UND	2	110,00	220,00
269	75246450 BUCHA DA BIELA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	MALHE	UND	14	110,00	1.540,00
275	75248808 - ESPAÇADOR - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	PV	UND	10	85,00	850,00
276	75248808 ESPAÇADOR - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	PV	UND	6	85,00	510,00
277	75248808 ESPAÇADOR - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	PV	UND	3	85,00	255,00
280	75248810 CHAPA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	PV	UND	12	113,50	1.362,00
281	75248810 CHAPA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	PV	UND	6	113,50	681,00
284	75248940 SAPATA - MOTONIVELADOR RG140 B - 2016	PV	UND	8	1.028,00	8.224,00
285	75248940 SAPATA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	RICAM	UND	4	1.028,00	4.112,00
301	75254563 MANGUEIRA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	JAMICA	UND	2	150,00	300,00
302	75254563 MANGUEIRA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	JAMAICA	UND	4	150,00	600,00
304	75255794 MANGUEIRA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	JAMAICA	UND	4	195,00	780,00
305	75255794 MANGUEIRA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	JAMAICA	UND	2	195,00	390,00
306	75255800 MANGUEIRA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	JAMAICA	UND	4	195,00	780,00
307	75255800 MANGUEIRA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	JAMAICA	UND	2	195,00	390,00
310	75266779 - FACA CENTRAL - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	METISA	UND	4	1.750,00	7.000,00
313	75266803 BARRA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	METISA	UND	4	1.740,00	6.960,00
314	75266806 BARRA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	METISA	UND	2	1.810,00	3.620,00
316	75270812 E 75270813 JOGO REPARO - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	APC	JOGO	2	306,00	612,00
317	75284007N BUCHA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	PIM	UND	4	97,00	388,00
319	75285326 MANGUEIRA - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	JAMAICA	UND	4	175,00	700,00

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400

Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

320	75285747 JUNTA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	PV	UND	4	65,00	260,00
321	75286359 - POLIA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	PV	UND	2	365,00	730,00
322	75286359 POLIA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	PV	UND	4	338,00	1.352,00
323	75286363 ESTICADOR - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	ENGEPARTS	UND	4	406,00	1.624,00
325	75287863 JUNTA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	PV	UND	4	49,00	196,00
326	75287863 - JUNTA (RG 140B)	PV	UND	4	49,00	196,00
327	75287863 JUNTA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	PV	UND	7	49,00	343,00
328	75287863 JUNTA TURBO COMPRESSOR - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	PV	UND	6	49,00	294,00
331	75287869 ANEL - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	APC	UND	4	20,00	80,00
332	75287869 ANEL - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	APC	UND	2	18,00	36,00
333	75287877 JUNTA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	PV	UND	2	38,00	76,00
334	75287877 JUNTA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	PV	UND	4	38,00	152,00
339	75287945 JUNTA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	PV	UND	2	50,00	100,00
340	75287945 JUNTA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	PV	UND	4	51,50	206,00
341	75287946 JUNTA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	PV	UND	2	98,00	196,00
342	75287946 JUNTA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	PV	UND	4	98,00	392,00
353	75288824 CRUZETA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	SHTAL	UND	8	360,00	2.880,00
357	75288868 REPARO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	APC	UND	8	165,00	1.320,00
358	75288868 REPARO - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	APC	UND	4	165,00	660,00
361	75288870 REPARO - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	APC	UND	2	157,50	315,00
362	75288870 REPARO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	APC	UND	4	157,50	630,00
365	75288903 JOGO REPARO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	APC	JOGO	4	215,00	860,00
367	75310729 CORREIA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	GATES	UND	6	172,00	1.032,00
368	75310729 CORREIA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	GATES	UND	5	172,00	860,00
371	75311223 - MANGUEIRA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	JAMAICA	UND	5	146,00	730,00
372	75311223 MANGUEIRA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	JAMAICA	UND	5	146,00	730,00
373	75312172 BRAÇADEIRA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	PV	UND	5	51,00	255,00



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Processo: 071232/2018

Fls: _____

Rubrica: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

374	75312172 BRAÇADEIRA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	PV	UND	5	51,00	255,00
379	75312749 TERMOSTATO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	USA IMP	UND	6	237,00	1.422,00
380	75312749 TERMOSTATO - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	USA IMP	UND	6	237,00	1.422,00
381	75313178 - ANEL RASPADOR - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	APC	UND	2	81,00	162,00
382	75313179 RETENTOR - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	APC	UND	2	42,00	84,00
383	75313181 ANEL - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	APC	UND	2	29,00	58,00
384	75313194 O'RING - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	APC	UND	2	37,00	74,00
385	75313195 ANEL - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	APC	UND	2	33,50	67,00
386	75313196 O'RING - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	APC	UND	2	34,50	69,00
391	75313361 FECHADURA ESQUERDA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	CNH	UND	4	960,00	3.840,00
397	75320808 TUBOLAÇÃO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	PV	UND	2	220,00	440,00
398	75320808 TUBOLAÇÃO - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	PV	UND	2	220,00	440,00
399	753212736 JUNTA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	APC	UND	2	65,00	130,00
400	753212736 JUNTA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	APC	UND	2	63,80	127,60
404	75324072 TUBO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	PV	UND	2	454,00	908,00
405	75324072 TUBO - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	PV	UND	3	450,00	1.350,00
406	75324361 MANGUEIRA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	JAMAICA	UND	2	116,00	232,00
407	75324361 MANGUEIRA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	JAMAICA	UND	3	116,00	348,00
412	75325357 - LUVA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	PV	UND	2	215,00	430,00
413	75325357 REDUTOR - MOTONIVELADOR RG140 B - 2016	PV	UND	4	215,00	860,00
414	75325358 ANEL - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	APC	UND	4	137,00	548,00
415	75325358 ANEL - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	APC	UND	2	115,00	230,00
416	75325358 RETENTOR - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	APC	UND	2	115,00	230,00
426	75326525 RETENTOR - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	APC	UND	12	89,00	1.068,00
430	76326525 RETENTOR - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	APC	UND	4	188,00	752,00
435	79071464 KIT DE VEDAÇÃO - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	APC	KIT	3	309,00	927,00
437	79102659 RETENTOR - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	APC	UND	4	49,00	196,00

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400

Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

438	80702 CONTRA PINO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	WURT	UND	4	7,20	28,80
439	82018664 CILINDRO MESTRE COMPLETO MONTADO FREIO - TRATOR NEW HOLLAND 4X4 TL85	GENAU	UND	4	1.210,00	4.840,00
443	8291995N RETENTOR - MOTONIVELADOR RG140 B - 2016	PV	UND	8	72,00	576,00
454	832036 JOGO REPARO - FR10 B	APC	UND	2	84,00	168,00
455	84124000 MANGUEIRA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	JAMAICA	UND	2	216,00	432,00
456	84124000 MANGUEIRA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	JAMAICA	UND	1	216,00	216,00
461	87447422 PINOS - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	PIM	UND	4	143,00	572,00
462	87447422 PINOS - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	PIM	UND	2	143,00	286,00
463	87489522 MANGUEIRA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	JAMICA	UND	2	240,00	480,00
464	87489522 MANGUEIRA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	JAMAICA	UND	1	240,00	240,00
465	87497752 MANGUEIRA - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	JAMAICA	UND	1	245,00	245,00
466	87497753 MANGUEIRA - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	JAMAICA	UND	4	225,00	900,00
469	87638374 DIFERENCIAL - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	ENAR	UND	2	230,00	460,00
470	87638374 RETENTOR - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	APC	UND	1	230,00	230,00
475	87648785 RETENTOR - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	APC	UND	8	141,00	1.128,00
476	87648785 RETENTOR - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	APC	UND	4	141,00	564,00
477	87663316 ROLAMENTOS - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	NTN	UND	4	236,00	944,00
478	87663316 ROLAMENTOS - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	NTN	UND	2	236,00	472,00
479	87663317 ROLAMENTO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	NTN	UND	4	184,00	736,00
484	8766759 CORRENTE - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	DID	UND	4	1.694,00	6.776,00
487	876680140 PORCA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	PV	UND	8	94,00	752,00
488	876680140 PORCA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	PV	UND	4	94,00	376,00
491	87744565 MANGUEIRA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	JAMAICA	UND	2	240,00	480,00
492	87744565 MANGUEIRA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	JAMAICA	UND	1	240,00	240,00
493	87744567 MANGUEIRA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	JAMAICA	UND	2	201,00	402,00
494	87744567 MANGUEIRA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	JAMAICA	UND	1	201,00	201,00
496	9790095 PARAFUSO - MOTONIVELADOR RG140	REX	UND	16	14,50	232,00

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400

Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Processo: 071232/2018

Fls: _____

Rubrica: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

	B - 2016					
509	ADITIVO ARREFECIMENTO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	RADIEX	UND	24	31,50	756,00
531	ANEL DE TRAVA 07179-00064 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	WURT	UND	1	21,00	21,00
533	ANEL DE VEDAÇÃO 06122-02004 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	APC	UND	12	34,00	408,00
535	ANEL DE VEDAÇÃO 6732-21-1310 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	APC	UND	1	166,00	166,00
536	ANEL DE VEDAÇÃO 6732-21-4170 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	APC	UND	1	38,00	38,00
537	ANEL DO PISTÃO 707-44-70180 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	WORD	UND	4	64,00	256,00
543	ANEL T4235 - PÁ CARREGADEIRA W20B	APC	UND	1	93,00	93,00
549	ARRUELA 418-46-17120 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	PV	UND	2	194,00	388,00
550	ARRUELA 92-10 - PÁ CARREGADEIRA W20B	PV	UND	18	6,00	108,00
551	ARRUELA DE PRESSÃO - MOTO NIVELADORA WUBERWASCO 140S	PV	UND	48	8,50	408,00
552	ARRUELA L30737 - PÁ CARREGADEIRA W20B	PV	UND	12	7,50	90,00
576	BOMBA 6736-71-6550 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	MEDAL	UND	2	1.280,00	2.560,00
585	BOMBA DÁGUA E JUNTA 75202649 - FR10 B	URBA	UND	2	464,00	928,00
589	BOMBA DE ÓLEO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	ENGEPARTS	UND	2	1.468,00	2.936,00
594	BOMBA MANUAL - MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K - 2013	CTP	UND	2	504,00	1.008,00
599	BORDA CORTANTE - MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K - ANO 2013	METISA	UND	4	1.348,00	5.392,00
602	BRAÇADEIRA (SILENCIADOR) - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	SILEMAK	UND	2	73,00	146,00
603	BRAÇADEIRA 07281-00609 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	SILEMAK	UND	2	23,00	46,00
604	BRAÇADEIRA 07281-00809 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	SILEMAK	UND	1	35,00	35,00
608	BRAÇADEIRA 21K-01-B1770 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	PV	UND	1	27,00	27,00
609	BRAÇADEIRA Nº 6732-11-5510 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	PV	UND	2	18,00	36,00
610	BRAÇADEIRA Nº 6736-81-1810 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	PV	UND	2	23,00	46,00
611	BRAÇO DA DIREÇÃO 84-3104 - MOTO NIVELADORA WUBERWASCO 140S	PATROPECAS	UND	4	634,00	2.536,00
618	BRONZINA BIELA STD - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	MALHE	UND	12	630,00	7.560,00
624	BUCHA 07177-04530 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	PIM	UND	1	80,00	80,00
639	BUCHA 418-46-12150 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	PIM	UND	2	324,00	648,00

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400

Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Processo: 071232/2018

Fls: _____

Rubrica: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

640	BUCHA 418-70-11860 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	PIM	UND	8	134,00	1.072,00
641	BUCHA 707-76-40020 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	PIM	UND	1	98,00	98,00
650	BUCHA L46480 - PÁ CARREGADEIRA W20B	PIM	UND	2	64,00	128,00
660	CABO 417-43-B1240 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	CURTI	UND	1	208,00	208,00
662	CABO AFOGADOR E69499 - PÁ CARREGADEIRA W20B	CURTI	UND	1	180,00	180,00
664	CAIXA - CONJUNTO E95011 - PÁ CARREGADEIRA W20B	BEJOL	UND	1	3.890,00	3.890,00
667	CALÇO 417-70-1580 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	PV	UND	2	23,00	46,00
668	CALÇO 418-46-12160 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	PV	UND	3	103,00	309,00
669	CALÇO 419-46-11290 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	PV	UND	4	23,00	92,00
671	CALÇO 419-70-1390 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	PV	UND	8	26,00	208,00
672	CALÇO L17212 - PÁ CARREGADEIRA W20B	PV	UND	12	23,00	276,00
674	CALÇO L17318 - PÁ CARREGADEIRA W20B	PV	UND	12	13,00	156,00
677	CANTO - MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K - 2013	METISA	UND	4	428,00	1.712,00
679	CAPA 4-21336 - MOTO NIVELADORA WUBERWASCO 140S	NTN	UND	4	310,00	1.240,00
680	CAPA 84-1609 - MOTO NIVELADORA WUBERWASCO 140S	NTN	UND	4	240,00	960,00
691	CHAVE - MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K - ANO 2013	ITR	UND	2	138,00	276,00
697	CILINDRO 4-13525 - MOTO NIVELADORA WUBERWASCO 140S	GENAU	UND	4	768,00	3.072,00
699	CILINDRO DE INCLINAÇÃO DA RODA DIANTEIRA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	MSG	UND	4	2.480,00	9.920,00
704	CILINDRO MESTRE 4-13527 - MOTO NIVELADORA WUBERWASCO 140S	GENAU	UND	4	1.180,00	4.720,00
715	CONECTOR 6734-11-6911 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	AS	UND	1	118,00	118,00
717	CONJUNTO DA CRUZETA 417-20-12620 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	STALH	UND	3	450,00	1.350,00
718	CONJUNTO DA SAPATA DIREITA COM GUARNIÇÃO - MOTO NIVELADORA WUBERWASCO 140S	BRUNACI	UND	4	590,00	2.360,00
722	CONJUNTO SAPATA ESQUERDA COM GUARNIÇÃO - MOTO NIVELADORA WUBERWASCO 140S	BRUNACCI	UND	4	529,00	2.116,00
731	COROA E PINHÃO E95018 - PÁ CARREGADEIRA W20B	ENAR	UND	2	6.980,00	13.960,00
738	CORREIA 75202988 - FR10 B	GATES	UND	4	114,00	456,00
739	CORREIA ALTERNADOR E69370 - PÁ CARREGADEIRA W20B	GATES	UND	4	102,00	408,00
743	CORREIA GIR/ALT - PÁ CARREGADEIRA 12C	GATES	UND	4	308,00	1.232,00

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400

Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Processo: 071232/2018

Fls: _____

Rubrica: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

	TURBO - 2011					
748	CORRENTE 4-13443 - MOTO NIVELADORA WUBERWASCO 140S	DID	UND	4	2.050,00	8.200,00
749	COXIM - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	PV	UND	4	185,00	740,00
755	CRUZETA DO CARDAN (FR10-B)	STHAL	UND	4	213,00	852,00
758	CRUZETA E68763 - PÁ CARREGADEIRA W20B	STHAL	UND	4	258,00	1.032,00
761	CUNHA E61655 - PÁ CARREGADEIRA W20B	METISA	UND	4	138,00	552,00
763	DEFLETOR 416-20-13530 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	ENGEPARTS	UND	2	515,00	1.030,00
766	DENTE 219000309 - RETROESCAVADEIRA RANDON 2012	ECOPLAN	UND	11	228,00	2.508,00
770	DENTE CONJUNTO E61652 - PÁ CARREGADEIRA W20B	METISA	UND	12	334,00	4.008,00
771	DENTE DE CONCHA COM PARAFUSOS E PORCAS - FR10 B	METISA	UND	15	233,00	3.495,00
773	DENTES 84-2236 - MOTO NIVELADORA WUBERWASCO 140S	METISA	UND	6	230,00	1.380,00
785	DISCO DE GRADE 28X7,5 - GRADE ARADORA 20 DISCOS	METISA	UND	80	348,00	27.840,00
799	EIXO CURTO E95050 - PÁ CARREGADEIRA W20B	ENAR	UND	2	1.790,00	3.580,00
802	EIXO LONGO E95049 - PÁ CARREGADEIRA W20B	ENAR	UND	2	1.228,00	2.456,00
814	ELEMENTO E61348 - PÁ CARREGADEIRA W20B	BALDWIN	UND	4	134,00	536,00
815	ELEMENTO E63388 - PÁ CARREGADEIRA W20B	DONALDSON	UND	4	113,00	452,00
823	EMBUCHAMENTO COMPLETO DIANTEIRO - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	PV	UND	4	3.500,00	14.000,00
825	EMBUCHAMENTO DO EIXO DIANTEIRO COMPLETO - MOTO NIVELADORA WUBERWASCO 140S	PV	UND	4	2.160,00	8.640,00
847	ESPAÇADOURO 418-46-11160 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	PV	UND	2	124,00	248,00
877	FILTRO DE ÁGUA - MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K - 2013	TECFIL	UND	4	194,00	776,00
879	FILTRO DE AR - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	DONALDSON	UND	4	423,00	1.692,00
887	FILTRO DE COMBUSTIVEL - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	DONALDSON	UND	8	160,00	1.280,00
892	FILTRO LUBRIFICANTE - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	DONALDSON	UND	8	146,00	1.168,00
897	FREIO DE ESTACIONAMENTO/JOGO DE FAIXAS/E ARREBITE - FR10 B	PV	UND	2	189,00	378,00
913	GUARNIÇÃO D76997 - PÁ CARREGADEIRA W20B	PV	UND	1	89,00	89,00
914	GUARNIÇÃO D78319 - PÁ CARREGADEIRA W20B	PV	UND	2	111,00	222,00
933	J938159 JUNTA - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	PV	UND	2	90,00	180,00
934	J938159 JUNTA - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	PV	UND	1	90,00	90,00

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400

Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br



**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**

Processo: 071232/2018

Fls: _____

Rubrica: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

941	JOGO DE BUCHA E PINO SUSPENSÃO TRASEIRA - FR10 B	PIM	JOGO	1	745,00	745,00
944	JOGO DE ESCAPE E SILENCIOSO - FR10 B	SILEMAK	JOGO	2	539,00	1.078,00
950	JOGO DE REPARO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	APC	JOGO	6	299,00	1.794,00
951	JOGO DE REPARO CIL. DIREÇÃO - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	APC	JOGO	2	489,00	978,00
954	JOGO DE REPARO DO CILINDRO MESTRE - MOTO NIVELADORA WUBERWASCO 140S	APC	JOGO	2	759,00	1.518,00
955	JOGO DE REPARO E66032 - PÁ CARREGADEIRA W20B	APC	JOGO	2	183,00	366,00
956	JOGO DE REPARO E66042 - PÁ CARREGADEIRA W20B	APC	JOGO	2	186,00	372,00
959	JOGO DE REPARO E68447 - PÁ CARREGADEIRA W20B	APC	JOGO	2	204,00	408,00
960	JOGO DE REPARO E68773 - PÁ CARREGADEIRA W20B	APC	JOGO	2	193,00	386,00
961	JOGO DE REPARO E68774 - PÁ CARREGADEIRA W20B	APC	JOGO	2	174,00	348,00
967	JOGO REPARO 75203095 - FR10 B	APC	UND	2	508,00	1.016,00
969	JOGO REPARO CILINDRO DESLOCAMENTO DA LÂMINA - MOTO NIVELADORA WUBERWASCO 140S	APC	JOGO	2	198,00	396,00
970	JOGO REPARO CILINDRO MESTRE - PÁ CARREGADEIRA W20B	APC	UND	2	1.030,00	2.060,00
971	JOGO REPARO DE DIREÇÃO - FR10 B	APC	UND	2	109,00	218,00
972	JOGO REPARO E68354 - PÁ CARREGADEIRA W20B	APC	JOGO	2	209,00	418,00
973	JUNÇÃO 04256-40820 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	WORD	UND	4	189,00	756,00
974	JUNÇÃO 04256-40825 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	WORD	UND	2	217,00	434,00
976	JUNTA - 6732-61-6420 9 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	WORD	UND	1	113,00	113,00
977	JUNTA 6732-11-5810 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	WORD	UND	1	108,00	108,00
978	JUNTA 6732-71-6530 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	WORD	UND	1	108,00	108,00
979	JUNTA 6732-81-8830 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	WORD	UND	1	91,00	91,00
980	JUNTA 6735-21-4190 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	WORD	UND	1	81,00	81,00
983	JUNTA B41119 - PÁ CARREGADEIRA W20B	WORD	UND	1	203,00	203,00
984	JUNTA B41122 - PÁ CARREGADEIRA W20B	WORD	UND	1	153,00	153,00
991	JUNTA DA ARTICULAÇÃO REPARO COMPLETO - MOTONIVELADORA RG170 B - 2013	PIM	UND	2	3.990,00	7.980,00
993	JUNTA E68876 - PÁ CARREGADEIRA W20B	WAS	UND	2	91,00	182,00
994	JUNTA E68879 - PÁ CARREGADEIRA W20B	WAS	UND	1	79,00	79,00
1031	L33482 FILTRO DE TELA - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	TURBO	UND	4	239,00	956,00

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400

Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Processo: 071232/2018

Fls: _____

Rubrica: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

1033	LÂMINA L46613 - PÁ CARREGADEIRA W20B	METISA	UND	4	3.300,00	13.200,00
1052	MANCAL 4-20267 - MOTO NIVELADORA WUBERWASCO 140S	IAGA	UND	4	285,00	1.140,00
1056	MANCAL Á ÓLEO 1,5/8 X 242 MARTINS CRUZ - GRADE INTERMEDIARIA 14 DISCOS	MARTINS CRUZ	UND	24	360,00	8.640,00
1057	MANCAL A ÓLEO 1,5/8X242 MARTINS CRUZ - GRADE ARADORA 20 DISCOS	MARTINS CRUZ	UND	10	360,00	3.600,00
1067	MANGUEIRA 07102-20614 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	JAMAICA	UND	4	215,00	860,00
1068	MANGUEIRA 07102-20616 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	JAMAICA	UND	4	215,00	860,00
1069	MANGUEIRA 07102-20617 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	JAMAICA	UND	4	225,00	900,00
1085	MANGUEIRA DO RADIADOR - FR10 B	JAMAICA	UND	3	97,00	291,00
1087	MANGUEIRA E61326 - PÁ CARREGADEIRA W20B	JAMAICA	UND	1	150,00	150,00
1088	MANGUEIRA E67952 - PÁ CARREGADEIRA W20B	JAMAICA	UND	1	105,00	105,00
1089	MANGUEIRA E67953 - PÁ CARREGADEIRA W20B	JAMAICA	UND	1	135,00	135,00
1098	MANGUEIRA L47758 - PÁ CARREGADEIRA W20B	JAMAICA	UND	6	230,00	1.380,00
1099	MANGUEIRA L47884 - PÁ CARREGADEIRA W20B	JAMAICA	UND	2	215,00	430,00
1100	MANGUEIRA L500015 - PÁ CARREGADEIRA W20B	JAMAICA	UND	4	264,00	1.056,00
1102	MANGUEIRA L51061 - PÁ CARREGADEIRA W20B	JAMAICA	UND	4	159,00	636,00
1104	MANGUEIRA L53391 - PÁ CARREGADEIRA W20B	JAMAICA	UND	4	400,00	1.600,00
1106	MANGUEIRA Nº 6735-11-4320 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	JAMAICA	UND	4	155,00	620,00
1107	MANGUEIRA Nº 6735-11-4330 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	JAMAICA	UND	4	185,00	740,00
1112	MANGUEIRA RADIADOR INFERIOR - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	JAMAICA	UND	2	255,00	510,00
1114	MANGUEIRA RETORNO TURBO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	JAMAICA	UND	2	340,00	680,00
1168	PARAFUSO 13-1044 - PÁ CARREGADEIRA W20B	REX	UND	9	35,00	315,00
1169	PARAFUSO 13-1052 - PÁ CARREGADEIRA W20B	REX	UND	9	40,00	360,00
1178	PARAFUSO 3045 - MOTO NIVELADORA WUBERWASCO 140S	REX	UND	48	43,00	2.064,00
1188	PASTILHA 419-43-15910 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	PV	UND	1	530,00	530,00
1189	PASTILHA 419-43-15920 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	PV	UND	1	600,00	600,00
1198	PINO 141-6 - PÁ CARREGADEIRA W20B	PIM	UND	8	40,00	320,00
1234	PINO L15725 - PÁ CARREGADEIRA W20B	PIM	UND	2	55,00	110,00
1235	PINO L15800 - PÁ CARREGADEIRA W20B	PIM	UND	4	235,00	940,00

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400

Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

1236	PINO L40421 - PÁ CARREGADEIRA W20B	PIM	UND	4	155,00	620,00
1237	PINO L47562 - PÁ CARREGADEIRA W20B	PIM	UND	2	150,00	300,00
1238	PINO L47952 - PÁ CARREGADEIRA W20B	PIM	UND	4	140,00	560,00
1239	PINO NSS - PÁ CARREGADEIRA W20B	PIM	UND	1	120,00	120,00
1256	PLACA 417-70-B1230 - PÁ CARREGADEIRA WA180 1B - 2000	BIZA	UND	2	410,00	820,00
1264	PONTA - MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K - ANO 2013	BIZA	UND	1	260,00	260,00
1265	PONTA 84-2237 - MOTO NIVELADORA WUBERWASCO 140S	METISA	UND	30	215,00	6.450,00
1303	REPARO 417-43-17800 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	APC	UND	1	1.950,00	1.950,00
1305	REPARO CILINDRO DA CAÇAMBA - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	APC	UND	1	370,00	370,00
1310	REPARO DO CILINDRO 84-3201 - MOTO NIVELADORA WUBERWASCO 140S	APC	UND	2	200,00	400,00
1332	ROLAMENTO 06120-02016 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	FAG	UND	4	194,00	776,00
1333	ROLAMENTO 06120-02016 PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	FAG	UND	4	194,00	776,00
1336	ROLAMENTO 417-46-11250 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	FAG	UND	1	298,00	298,00
1345	ROLAMENTO 6732-61-3420 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	NTN	UND	1	260,00	260,00
1352	ROLAMENTO CAPA A9840 - PÁ CARREGADEIRA W20B	FAG	UND	2	184,00	368,00
1353	ROLAMENTO CONE A25224 - PÁ CARREGADEIRA W20B	FAG	UND	1	330,00	330,00
1362	ROLAMENTO E68801 - PÁ CARREGADEIRA W20B	NTN	UND	1	129,00	129,00
1363	ROLAMENTO E68802 - PÁ CARREGADEIRA W20B	NTN	UND	1	129,00	129,00
1385	SENSOR PRESSÃO DE ÓLEO - PÁ CARREGADEIRA WA180 1B - 2000 - SISTEMA ELETRICO 24 VOLTZ	ENGEPARTS	UND	4	328,00	1.312,00
1387	SENSOR TEMPERATURA - PÁ CARREGADEIRA WA180 1B - 2000 - SISTEMA ELETRICO 24 VOLTZ	ENGEPARTS	UND	4	530,00	2.120,00
1389	SILENCIOSO - MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K - 2013	SILEMAK	UND	4	985,00	3.940,00
1392	SILENCIOSO E ESCAPAMENTO COMPLETO - MOTO NIVELADORA WUBERWASCO 140S	SILEMAK	UND	2	715,00	1.430,00
1393	SILENCIOSO E61256 - PÁ CARREGADEIRA W20B	SILEMAK	UND	2	410,00	820,00
1403	SUPORTE E68015 - PÁ CARREGADEIRA W20B	PV	UND	1	420,00	420,00
1406	TAMPA 419-15-14880 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	PV	UND	1	650,00	650,00
1410	TAMPA RESERVATORIO EXPANSÃO - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	PV	UND	2	180,00	360,00
1411	TAMPA RESERVATÓRIO EXPANSÃO - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	PV	UND	1	330,00	330,00

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400

Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Processo: 071232/2018

Fls: _____

Rubrica: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018

1416	TENSIONADOR 6732-61-4110 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	ENGEPARTS	UND	1	480,00	480,00
1418	TENSOR CORREIA DENTADA - PÁ CARREGADEIRA 12C TURBO - 2011	ENGEPARTS	UND	1	430,00	430,00
1420	TERMINAL 213-6 - PÁ CARREGADEIRA W20B	PV	UND	6	79,00	474,00
1431	TERMOSTATO 6732-61-1610 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	ENGEPARTS	UND	1	210,00	210,00
1435	TRAVA 417-46-11260 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	TOPCO	UND	2	17,00	34,00
1436	TRAVA E95046 - PÁ CARREGADEIRA W20B	PV	UND	4	54,00	216,00
1439	TROCADOR DE CALOR - MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K - 2013	ITR	UND	1	2.150,00	2.150,00
1441	TUBO 21K-01-B1621 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	CAMBUCI	UND	1	260,00	260,00
1442	TUBO COLA DE SILICONE - MOTONIVELADORA RG140 B - 2006	THERR BOND	UND	2	34,00	68,00
1443	TUBO DE SAIDA E69504 - PÁ CARREGADEIRA W20B	SILEMAK	UND	1	290,00	290,00
1450	UNHA - MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K - 2013	METISA	UND	3	195,00	585,00
1464	VEDAÇÃO - 417-09-11120 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	APC	UND	12	58,00	696,00
1465	VEDAÇÃO 416-20-15620 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	APC	UND	2	219,00	438,00
1466	VEDAÇÃO 417-09-11110 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	APC	UND	12	74,00	888,00
1467	VEDAÇÃO 418-46-1710 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	APC	UND	1	90,00	90,00
1468	VEDAÇÃO DA HASTE 707-51-45030 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	APC	UND	1	130,00	130,00
1469	VEDAÇÃO DE ÓLEO 417-15-136909 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	APC	UND	1	98,00	98,00
1470	VEDAÇÃO DE PÓ 112-63-15370 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	APC	UND	1	67,00	67,00
1471	VEDAÇÃO DE PÓ 417-15-13810 - PÁ CARREGADEIRA WA1801B - 2000	APC	UND	1	98,00	98,00
1473	VEDADOR D77000 - PÁ CARREGADEIRA W20B	APC	UND	2	80,00	160,00
1474	VEDADOR D87168 - PÁ CARREGADEIRA W20B	APC	UND	1	19,00	19,00
1476	VEDADOR E95051 - PÁ CARREGADEIRA W20B	APC	UND	2	99,00	198,00
1477	VEDADOR L30394 - PÁ CARREGADEIRA W20B	APC	UND	1	18,00	18,00
1478	VEDADOR S89735 - PÁ CARREGADEIRA W20B	APC	UND	1	26,00	26,00
VALOR TOTAL						R\$ 429.919,30



**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**

Processo: 071232/2018

Fls: _____

Rubrica: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2018